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Utvikling
Alle har vel hørt om han som sto med 
begge beina godt plantet i bakken – 
og om han ikke ombestemte seg, så 
ville enhver utvikling eller endring bli 
umulig.

Holdninger til endringer er forskjel-
lige, fra dem som rent ut sagt higer 
eller streber etter alt det nye til dem 
som er skikkelig redde for nye ting 
eller skremt av at de nok en gang må 
lære noe som fortoner seg skummelt. 
For mange er det ukjente noe som 
skaper usikkerhet. Atter andre mener at 
nå må det da være nok, vi trenger ikke 
ennå flere nye ting eller måter å gjøre 
ting på.

Hvis vi istedenfor å prøve å se 
framover, inn i det vi vet lite eller intet 
om, ser oss bakover; da mener jeg det 
er lettere å ha forståelse for at utvikling 
er noe vi trenger, er noe vi etter hvert er 
blitt avhengige av.  Hvor ville vi vært i 
dag uten bil, uten radio, telefon, elektri-
sitet, og mange mange andre ting som 
faktisk fortsatt noen av medlemmene 
våre kan fortelle om at de opplevde 
for første gang. Eller hva med PC – og 
hvor hadde slektsforskinga i dag vært 
uten PC?

I dag er vi opptatt av at Arkivverket 
trolig må skaffe seg mer serverkapa-
sitet slik at vi hele tiden har de skanna 
kirkebøkene tilgjengelige. For noen år 
siden ville vel kravet mot foreningen 
gått på å få utvidet arkivenes åpningsti-
der slik at man hadde bedre anledning 
til å lese kirkebøker, folketellinger og 
annet materiale. I min periode har jeg 
ikke mottatt en slik henvendelse, men 
derimot ganske mange om hastigheten 
til de skanna kirkebøkene eller konsta-
teringer om at ”nå er de nede”.

Men hvordan skal slektsforsking 
utvikle seg framover? Er vi opptatt av 
det? Vil vi påvirke den utviklingen?

I den tiltaksplanen styret jobber med 
har vi et punkt som sier at vi skal: ” 
Følge utviklingen innen slektsforskning 
både med omsyn til faglige diskusjoner 
og tekniske løsninger”. Hvis vi ser 
dette i et utviklingsperspektiv, så blir 
den formuleringen ganske passiv. Hvis 
vi skal ta offensiven fatt må jo vi, DIS-
Norge, styre, lede eller påvirke denne 
type utvikling. Da er det på sin plass å 
spørre: er vi beredt til det? Er vi godt 
nok utrustet for å ta en mer ledende 
rolle?

En annen måte å se utviklingen på 
er at slektsforsking vil være over og ut 
om noen år. Begrunnelsen for det er at 
da vil alle kirkebøker og en del annet 
grunnleggende materiale være tilgjen-
gelig på nettet. I tillegg vil informasjon 
om de enkelte personer være lenket 
slik at vi kan følge Ole Olsen fra fød-
selsinnførsel via konfirmasjon, giftemål 
og folketellinger til han går ut av histo-
rien ved gravferdsnotisen. Disse infor-
masjonene vil ligge der klar for alle og 
enhver – og da er vel slektsforskingen 
en saga blott? Jeg tror ikke det. Jeg tror 
en slik utvikling vil skaffe oss tid og 
anledning til å finne ut mer om hvem 
de var, disse forfedrene våre. Det som 
tenkes etablert som lenket informasjon 
er jo uansett bare basisinformasjonen 
eller skjelettet i en slektshistorie. Det 
er på grunnlag av dette vi vil bygge 
kunnskap om individene slektstreet 
vårt består av.

Min oppfatning er at det vil bli let-
tere for flere å delta i slektsarbeidet når 
basisopplysninger blir lettere tilgjenge-
lig og det vil jo gi mange muligheter 

for å finne fram til de gode historiene 
og alt det påfyll som trengs for å for-
telle krøniken om egne forfedre.

Torill Johnsen
leder
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Blogging har på noen områder tatt over for de 
tradisjonelle hjemmesidene mange privatpersoner 
har laget siden nettet begynte å bli allemannseie. 
Bloggen har en mer dynamisk form, i og med at det 
stadig kommer noe nytt der (i hvert fall bør det gjøre 
det…), og innholdet har form av mer dagsaktuelle 
tema enn en vanlig nettside. Innholdet er ordnet 
kronologisk med de siste meldingene først. I tillegg 
finner du et arkiv over tidligere meldinger som er 
ordnet etter perioden de ble postet i. Mange blogger 
har også organisert innholdet i kategorier, og / eller 
artikler kan være «tagget» med nøkkelord. Ordet 
«tag» betyr her nøkkelord, og har ingen ting med 
«html-tagger» å gjøre.

Hvordan oppretter du en blogg?
For å opprette en blogg er det enkleste å registrere 
seg som bruker på nettsteder som tilbyr egne blogg-
publiseringsverktøy, man får da tilgang til et eget om-
råde for publisering på en ekstern tjener. Alternativt 
kan man installere programvare på egen tjener, som 
ved å leie deg plass på et webhotell og der installere 
din egen programvare. Av bloggprogramvare med 
åpen kildekode er WordPress noe av det som mange 
anbefaler. Best når det gjelder å generere trafikk, flest 
plugins og templates, og best på dokumentasjon. Den 
kommer med et svært stort antall plugins, maler (kalt 
«themes») og Web 2.0 widgets.

Hva kan en blogg brukes til i slekts-
forskersammenheng?
Kanskje kan du som slektsforsker dele med andre 
hvordan du jobber? Tenker du deg bloggen som en 
dagbok, har du muligheten til å beskrive det du gjør, 
og dele med andre hvilke utfordringer du møter, 
hvilke metoder du bruker for å løse dem, og til slutt 
presentere resultatene. Dette vi kunne hjelpe deg til 
å strukturere tankene dine litt – å snakke med seg 
selv er en ofte undervurdert metode til å få orden 
på ting. Du vil også kunne gi andre hjelp, gjennom 
å beskrive metodikk, prøving og feiling. Men det 
spesielle med en blogg, er at den er åpen for kom-
mentarer. Andre kan kommentere innleggene dine 
– og kanskje får du noen tips som gir deg et spark 
videre i riktig retning.
En som har tatt i bruk bloggverktøyet for både 
å nå ut med informasjon og gi en sjanse til å gi 
tilbakemeldinger, er DIS-Norges leder. Her kan du 
lese hvorfor hun har valgt å bruke en blogg som 
informasjonskanal ut til medlemmene:

Hvofor skriver DIS-Norges leder 
blogg?
Jeg har ikke tenkt å skrive dagbok for å fortelle 
dere alt hva jeg holder på med eller at jeg nettopp 
har ryddet i garasjen, selv om jeg faktisk har gjort 
det. Denne bloggen er ment å være innspill fra meg 

Blogging - hvorfor det?

En blogg er et nettsted der forfatteren 
ytrer personlige synspunkter. Mange 
blogger kan betegnes som webbaserte 
dagbøker der skribenten forteller hva 
som skjer i livets hans/hennes. Blog-
ger finnes imidlertid i mange varianter, 
f.eks. med fokus på faglig innhold. 
Blogger kjennetegnes ved at det er 
mulig for andre enn forfatteren å legge 
inn kommentarer til innleggene og det 
er ofte en intensjon fra forfatteren at 
innlegg skal bidra til debatt.

Ordet blogg er en fornorskning av 
blog som stammer fra «web log» (kilde: 
www.biblab.no)
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De fleste av oss er vant til å oppsøke ulike nettsider 
for å finne informasjon. Vi gjør søk i Google eller 
andre nettsider for å finne informasjon og annet 
nyttig på nettet, og vi har gjerne faste nettsider vi 
besøker for å holde oss oppdatert på hva som skjer 
av nytt på områder vi er interessert i. Men har du 
tenkt på at det finnes hjelpemidler som gjør at du 
kan få nyhetene rett hjem til egen pc eller egen 
hjemmeside? Du finner et eksempel på dette på 
Digitalarkivet! Der heter det: ”Abonner på nyhende 
og debattar. Digitalarkivet tilbyr ei RSS-teneste, 
også kjent som "newsfeed" eller "nyhendemating". 
Ein kan hente nyhende gjennom nettlesaren eller eit 
eige program. Programmet FeedReader er gratis og 
har open kjeldekode: http://www.feedreader.com/ 
” På Digitalarkivets nettsider kan du abonnere på 
følgende:

• �Abonner på nyhende frå framsida: http://digitalar-
kivet.no/meldingar.xml

• �Abonner på debattane i Arkivforumet: http://da2.
uib.no/arkiv.xml

• �Abonner på debattane i Brukarforumet: http://da2.
uib.no/brukar.xml

• �Abonner på debattane i Forum for kjelderegistre-
ring: http://da2.uib.no/kyrre.xml

• �Abonner på debattane i Forum for skanna kyrkje-
bøker: http://da2.uib.no/kyrkje.xml

• �Abonner på meldingar om nye bruks- og gardsbi-
lete i 1900-teljinga: http://digitalarkivet.no/bilete.
xml

Nyhetsfeed
av ???

RSS, eller «levende bokmerker», er en XML-
dialekt basert på RDF (Resource Description 
Framework) som brukes for å videreformidle 
utdrag av innhold fra en nettside som opp-
dateres jevnlig (ofte en weblogg). RSS sto 
opprinnelig for Rich Site Summary.

RSS er et enkelt XML-basert filformat som 
ofte brukes for å abonnere på nyhetsbaserte 
nettsteder. Ved å tilby RSS gir nettstedet bru-
kerne et standardisert format som kan brukes i 
mange forskjellige RSS-lesere. En RSS-leser, 
eller aggregator, kan sjekke brukerens abon-
nementsliste og vise de kildene som har nye 
eller oppdaterte artikler. Det er i dag vanlig å 
finne RSS-støtte både på små og store nett-
steder. Noen nettsteder lar deg velge mellom 
RSS og Atom-formatet, andre tilbyr bare ett 
format. Flere moderne nettlesere har direkte 
støtte for RSS.

På mange av de sidene som tilbyr RSS-
feed, er dette markert med ”subscribe” og ofte 
en liten logo.   

( Kilde: www.wikipedia.no )

Den vanligste formen for informasjonsflyt er likevel 
epostmeldinger. Her er den meldingen DIS-Norges 
leder sendte ut til alle medlemmer med epost 12. 
januar:

Hei!

Denne meldingen er den første vi sender til 
samtlige av DIS-Norges medlemmer for å spre 
informasjon om aktuelle arrangement, nyheter 
eller annen informasjon vi tror du som medlem 
kan ha utbytte av. Vi vil sende ut slik informa-
sjon til samtlige medlemmer omtrent fire gan-
ger i året slik at dette ikke skal bli en voldsom 
belastning for epostkassene deres.

Den viktigste meldingen denne gang er at 
vi har etablert en ny tjeneste:  epostvarsling 
av nyheter som dere som medlemmene kan 
melde dere på. Du melder inn eposten din 
og det dannes en epostliste som vi sender til. 
Du bestemmer selv hvor lenge du vil stå som 
abonnent og det er du selv som både styrer 
påmelding og avmelding.

Vi vil hver uke eller hver 14. dag sende ut 

en melding til samtlige medlemmer som står 
på denne lista med informasjon om vesentlige 
nyheter på hjemmesidene våre. På denne 
måten vil du som medlem, få informasjon når 
det kommer noe nytt på sidene våre som du 
kan ha nytte
av.

For å melde deg på dette epostvarslingssys-
temet, gjør du som følger:
* �gå til denne siden: http://www.disnorge.no/dn/

index.html
* �i menyen på venstre side står det epostvars-

ling, klikk på den
* �det kommer opp et vindu hvor du legg inn 

eposten din

Til slutt vil jeg få ønske deg et riktig godt nytt 
år og lykke til med videre slektsforsking. Har 
du spørsmå, kan du sende dette til epost@
disnorge.no
--
Med hilsen
Torill Johnsen
Leder DIS-Norge

DIS-Norges leder bruker 
bloggverktøy for å nå ut til 
medlemmene med informasjon.

i første rekke om aktiviteter jeg deltar på som det 
kan være interessant for meg å formidle noe videre 
fra og/eller der jeg kunne tenke meg at det kom inn 
noen kommentarer.
Jeg er opptatt av at medlemmer og tillitsvalgte skal 
kunne komme med innspill på det som skjer (og 
ikke skjer) og at denne bloggen skal være en alter-
nativ måte å få til dette på.
Innleggene mine vil komme dersom det er noe nytt 
å ta opp og jeg har ingen ambisjoner om daglige 
eller ukentlige bidrag hvis det ikke er grunnlag 
for det. Starttidspunktet ble april 2007 og jeg har 

forsøkt å gjenskape de aktivitetene denne perioden 
som burde høre hjemme i en slik rapportering sett 
fra mitt ståsted.
Og er det noen som lurer på hvorfor de fleste omta-
les med fornavn? Så er det fordi jeg syns det er en 
måte som godt nok synliggjør hvem jeg mener, men 
samtidig gir det den omtalte litt vern mot for mange 
treff dersom noen søker med motorene på nettet. Er 
du likevel i tvil og har behov for mer rettledning, så 
kan du jo ta kontakt med meg leder@disnorge.no

(kilde: http://www.disnorge.no/lederblog/ )
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De fleste av oss kjenner til Wikipedia, ”The free 
encyclopedia”, eller den frie encyclopedi, som den 
heter på norsk. Du finner dem på nettet, se lenkene 
over. Vi er kanskje kjent med at dette er en enorm 
dugnadsinnsats, rett og slett et gratis nettleksikon, 
basert på frivillig innsats fra en rekke deltakere, 
som deler med seg av sin kunnskap på forskjellige 
områder. Det som derimot er interessant for oss som 
slektsforskere, er programvaren som brukes, og 
selve arbeidsformen.

La oss se litt nærmere på hva en wiki er. Uttryk-
ket wiki brukes til å identifisere en spesiell type 
hypertekst-samlinger av dokumenter, eller den pro-
gramvaren, gruppevaren, som brukes til å lage slike 
samlinger. Et viktig prinsipp er at hvem som helst, 
når som helst, kan redigere sider, derfor har slike 
wikier ingen egentlige eiere – eller alle som bidrar, 
eier på en måte resultatet i fellesskap. Konseptet er 
slik fordi man utvikler den bestemte tekstsamlingen 
sammen, noe som gjør arbeidet mer effektivt enn 
om alle hadde sittet og skrevet på hver sin tekstsam-
ling eller nettside.

Et annet viktig element i en wiki er at det er fullt 
mulig å følge historikken i hvordan dokumentet ut-
vikler seg. Skal man følge utviklingen av dynamiske 
dokumenter, er dette viktig. Programvaren tillater 
også en diskusjon mellom bidragsyterne, og åpner 
for kommentarer til tekstbidrag.

Wiki og slektsforskning
Hva kan noe slikt brukes til i slektsforskersammen-
heng? Sitter vi ikke på hver vår tue og pusler med 
egen slekt? En ensom hobby, der vi skal eie sluttre-
sultatet selv, og der vi selvsagt ikke skal publisere 
noe som helst før vi her helt, helt ferdige? Nåja, 
slik er vel ikke verden i dag, er den vel? Kanskje er 
vi flere som jobber med samme område, eller med 
samme slekt? Hvorfor ikke skape en wiki, der alle 
som har noe å bidra med, kan få sjansen?

Renate Gulbrandsen har valgt å bruke wiki som 
verktøy når hun nå legger ut slektsdatabasen sin på 
nettet. Hun har brukt phpGedview for å publisere 
selve databasen. 4. januar skriver hun på nettsidene 

Wiki
av tone moseid

En wiki er en sosial programvare der en 
gruppe eller et samfunn på nettet kan legge 
inn og redigere innhold. Som webapplikasjon, 
publiseringssystem for web, skiller wikier seg 
ut på flere måter: 
• �Åpne: Enhver kan ofte bidra uten å være 

pålogget. 
• �Syntaks: Svært enkelt å redigere artikler 

og lage nye artikler. I stedet for wysiwyg-
editorer brukes det en enkel syntaks for å 
formatere tekst. 

• �Krysslenker: Det finnes det neppe noen 
typer publiseringssystem på nettet hvor du 
så enkelt og raskt kan lage lenker mellom 
artikler. Lenker lager du enten ved hjelp av 
wikiord , eller ved hjelp av en helt enkelt 
syntaks, og det er det hele. 

Ordet wiki er hawaiisk, wiki wiki betyr «veldig 
raskt», eller rettere sagt ‘raskt raskt’. Ordet 
ble oppfunnet av utvikleren av den første 
wikiprogram, Ward Cunningham. Programmet 
hadde navnet WikiWikiWeb. Det mest kjente 
wiki er Wikipedia, et fritt tilgjengelig og åpent 
leksikon med nå over 2 millioner artikler på 
mange forskjellige språk. Enhver kan her 
legge inn nye og redigere eksisterende arti-
kler, uten å være pålogget.

Programvaren: Webapplikasjonen (wikimo-
toren, engelsk: wiki engine) som Wikipedia 
bruker, Wikimedia, er også fritt og åpent 
tilgjengelig. Det gjelder de aller fleste wikimo-
torer.
(kilde: www.dataord.com)
www.wikipedia.com
www.wikipedia.no 

sine: ”Velkommen til slektsdatabasen min. Nå er 
databasen min på nett, med i overkant av 800 navn! 
Søk etter navn/sted i søkefeltet, eller bla deg frem 
manuelt, og nøl ikke med å ta kontakt med meg 
om du skulle ha spørsmål eller bidrag.” Dette er et 
første skritt i et omfattende arbeid med å få på plass 
slektsdata og kilder, og det blir spennende å følge 
dette nettstedet videre. Men hun har valgt å kombi-
nere dette med en wiki: ”Om du skulle være interes-
sert i å lese om gårder, områder eller andre ting du 
møter på i databasen, vil jeg anbefale deg å søke i 
SlektsWIKI, som er mitt lille leksikon” Hun skriver 
videre: ”SlektsWIKI er et interaktivt oppslagsverk 
som med tider og stunder vil inneholde informasjon 
om både gårder, områder, begreper og personer som 

du støter på i slektsdatabasen. Selvfølgelig kan det 
hende at du finner ting av interesse uten engang å 
ha hørt om nettstedet SlektsWIKI tar utgangspunkt 
i - det er bare å søke!” Nå har Renate valgt å ha litt 
tett kontroll med wikien i begynnelsen, og ber om 
å få eventuelle bidrag i form av diskusjonsinnlegg 
og endringer i eksisterende sider, sikkert en riktig 
måte å gå fram på, skritt for skritt, men etter hvert 
vil dette kunne utvikle seg til et dynamisk nettdoku-
ment, med flere bidragsytere og mange nytere.

Legg også merke til at Kodal bygdeleksikon, som 
presenteres et annet sted i bladet, også benytter seg 
av wiki som verktøy.

Første, ferske SLEKTswiki-sider!
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Dette innlegget ble presentert av Ola Alsvik på 
”Lokalhistorie og sosial teknologi”, et seminar og 
workshop for Lokalhistorisk nettverk, arrangert av 
Norsk Lokalhistorisk institutt 14. og 15. juni 2007. 
Ola Alsvik er forsker ved NLI. Han innledet med 
følgende:

I dette korte innlegget vil jeg snakke om to ting: 
Det ene er bakgrunnen for prosjektet Nasjonalt, 
lokalhistorisk oppslagsverk på nett. Det andre er 
hvordan vi tenker oss et slikt prosjekt organisert og 
administrert. 

Prosjektets bakgrunn 
Først litt om bakgrunnen. Prosjektet har minst 
tre røtter. Den mest aktuelle er Lokalhistorisk 
nettverk, som danner rammen om vår samling 
disse to dagene. Som de fleste av dere vet, tok NLI 
sammen med ABM-utvikling initiativet til å starte 
opp Lokalhistorisk nettverk i desember 2006, og i 
februar 2007 fikk vi kr. 150 000 fra ABM-utvikling 
i etableringsstøtte. NLI har tatt på seg ansvaret for 
å være koordinator for nettverket, som i øyeblikket 
har over 200 deltakere. En av våre ambisjoner er å 
bidra til at det gjennom nettverket kan bygges opp 
ressurser som både kan være nyttige for deltakerne i 
nettverket og for lokalhistoriens mange sluttbrukere. 
Noe av det første vi begynte å tenke på i denne sam-
menheng, var muligheten for å engasjere nettverket i 
oppbyggingen av et lokalhistorisk oppslagsverk – en 
nasjonal, lokalhistorisk encyklopedi.

Det var naturlig å tenke i disse baner, også av en 
annen grunn: Ett av de viktigste prosjektene NLI har 
vært engasjert i tidligere, er produksjonen av Norsk 
historisk leksikon. Allerede i 1958 besluttet NLI og 
Landslaget for Bygde- og Byhistorie (Landslaget 
for lokalhistorie) å samarbeide om å utgi et norsk 
historisk leksikon. Etter lengre tids planlegging ble 
verket utgitt i 1974. Hovedforfattere var Steinar Im-
sen og Harald Winge, den ene historiker, den annen 
etnolog. I tillegg bidro en lang rekke eksperter med 
spesialartikler innen sine fagfelter. J.W. Cappelens 
forlag AS var utgiver. Senere har boken kommet ut i 
nye og utvidede utgaver, senest i 1999.

NLI har lenge vært av den oppfatning at verket 
bør digitaliseres og tilgjengeliggjøres på nettet. Og 
vi så etableringen av Lokalhistorisk nettverk som en 
mulighet til å sette i gang en slik prosess. Samtidig 
så vi for oss at en nettutgave ville by oss muligheter 
til å utvide leksikonet, både tematisk – altså når det 
gjaldt antall emner eller historiske saksforhold som 
kunne behandles, og når det gjaldt de kronologiske 
rammene: Historisk leksikon er konsentrert om en 
del nøkkelemner innen perioden ca. 1500 til ca. 
1850, men er ikke tematisk fulldekkende og har 
lite å by den som er interessert i perioden før eller 
perioden etter. Vi så ingen grunn til å legge disse 
begrensningene på den nettbaserte ressursen; tvert 
imot burde mulighetene ligge til rette for å utvide 
rammene både bakover i tid, mot middelalderen og 
forhistorisk tid, og framover mot vår egen tid, noe 
som innebærer å tilføre det nettbaserte oppslagsver-
ket en viktig samtidshistorisk dimensjon.

Vi har tatt kontakt med hovedrettighetshaverne 
til Norsk historisk leksikon, som begge har stilt seg 
positive. Vi har også tatt kontakt med forlaget, som 
vi dessverre ennå ikke har fått et klart svar fra – men 
vi har tolket signalene positivt. Videre har vi hatt 
møter med Kulturnett.no, som informerte oss om 
mulighetene for å bruke wiki-teknologi i denne 
sammenheng. Og – noe som fører oss til den tredje 
roten til prosjektet – Kulturnett.no informerte oss 
om at de hadde hadde blitt kontaktet av en gruppe 
personer på bokmåls-Wikipedia, som på selvstendig 
basis arbeidet med planer om et lignende prosjekt, 
en lokalhistorisk wiki.

Dette fikk vi til fulle erfare da vi i slutten av mars 
sendte ut et nyhetsbrev til Lokalhistorisk nettverk, 
der vi informerte om planene for dagens workshop. 
Det gikk ikke mer enn noen få minutter, før vi fikk 
en henvendelse fra John Erling Blad i Wikipedia 
med spørsmål om samarbeid. Blad kunne informere 
oss om at Wikipedia hadde planer om å opprette en 
lokalavdeling, på bakgrunn av at Wikipedia mottok 
mye stoff som hadde lokal, stedegen karakter, for 
eksempel knyttet til gårder, personer eller lokale 
foreninger og organisasjoner. Dette syntes vi hørtes 

spennende ut. For dette stoffet minnet om tekst 
som kunne høre hjemme i en byhistorie eller byg-
dehistorie. Eller kanskje mer typisk: Stoff som selv 
innenfor rammene av en by- eller bygdehistorie, 
risikerer å bli vurdert som så avgrenset, at det ikke 
uten videre fikk plass. Men som likevel er viktig og 
relevant på lokalplanet, ikke minst i kraft av sine 
identitetsskapende kvaliteter. 

Ett prosjekt – men to delprosjekter? 
I sin rådgivning overfor enkelte oppdragsgivere 
til lokalhistoriske verker har NLI også tidligere 
anbefalt at denne typen stoff, altså stoff som av en 
eller annen grunn ikke får plass i et planlagt bo-
kverk, blir tatt vare på og gjort allment tilgjengelig 
gjennom nettet. For oss virket det derfor som om 
Wikipedias løsning på dette punktet – en allmenn 
lokalhistorisk wiki – var et godt svar. Samtidig var 
vi ikke helt sikre på om dette også var en løsning 
på vår opprinnelige utfordring – altså hvordan vi 
skulle lage et nasjonalt, lokalhistorisk oppslagsverk 
av typen Norsk historisk leksikon. Her følte vi 
behov for å tenke i flere baner samtidig. Men for å 
gjøre en nokså kort historie enda litt kortere: Våre 
påfølgende diskusjoner med John Erling Blad, Nina 
Aldin Thune og Pål Giørtz fra Wikipedia-miljøet 
og med vårt eget IKT-utvalg, gjorde at det gradvis 
vokste fram en erkjennelse av at vi kanskje burde 
planlegge ikke bare ett, men to wikiprosjekter. Med 
andre ordet at vi deler opp prosjektet Nasjonalt, lo-
kalhistorisk oppslagsverk på nett i to delprosjekter. 
Vi kan kalle dem for ”folkewiki” og ”fagwiki”, men 
kanskje er det bedre å betegne dem som ”geografisk 
wiki” eller ”stedswiki” og ”temawiki”, ”emnewiki” 
eller ”sakswiki”. Jeg vil prøve å beskrive dem litt 
nærmere og begrunne denne løsningen. Samtidig 
som jeg sterkt vil understreke at dette er noe av det 
vi gjerne vil drøfte nærmere med dere i dag. Her er 
ingenting fikst ferdig. 

La oss starte med å se nærmere på det vi for 
enkelhets skyld kan kalle den lokalhistoriske 
stedswikien. Vi har tenkt at følgende premisser kan 
legges i bunnen for denne: 

Delprosjekt 1 ”Lokalhistorisk Stedswiki”: 
• �Innhold: Lokal, historisk informasjon om perso-

ner, steder og hendelser – på geografiske nivåer 
som strekker seg fra minste boenhet til region. 

• �Bidragsytere: Alle med stedshistorisk kompetanse 
om personer, steder og hendelser – på geografiske 
nivåer som strekker seg fra minste boenhet til 
region. 

• �Administratorer: Aktører med regional/lokal, 
historisk spisskompetanse (Personer knyttet til for 
eksempel regionale eller lokale abm-institusjoner, 
regionale forsknings- og undervisningsinstitu-
sjoner, regionale eller lokale historielag, andre 
aktører?) 

• �Brukere: Alle med stedshistorisk interesse (spesi-
elle grupper: skoler og undervisningsinstitusjoner, 
lokale og regionale abm-institusjoner, andre?) 

• �Andre premisser: 
• �Krav om signerte artikler 
• �Administratorer som er ansvarlige for artikler 

knyttet til en region eller et fylke, aller helst 
med kompetanse på lokalsamfunnsnivå 

• �NLI har et overordnet faglig og administrativt 
ansvar, i kontakt med lokalhistorisk nettverks 
arbeidsgruppe og Wikipedia 

• �Kulturnett.no drifter server 

Den andre wikien – der vi altså tar sikte på å 
legge inn Norsk historisk leksikon som en primær 
innholdsressurs – bør etter vårt skjønn baseres på 
andre premisser. Det er flere grunner til dette. For 
det første mener vi at den høye faglige standarden 
til papirutgaven av Norsk historisk leksikon bør vi-
dereføres i nettutgaven, og at det dermed må stilles 
andre krav til administratorene. For det andre ønsker 
vi at denne wikien skal bli en publiseringskanal 
for fagfolk innen abm-sektoren og universitets- og 
høyskolesektoren; ideelt sett tenker vi oss at den 
faktisk kan bli ”meritterende”. For det tredje tror 
vi at denne wikien bør ha en annen innholdsmessig 
struktur enn den første. Og for det fjerde tenker vi 
oss at de primære brukergruppene for denne wikien 
vil være forskjellig fra de primære brukergruppene 

Nasjonalt, lokalhistorisk 
oppslagsverk på nett 
av ola alsvik
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til stedswikien. Mer konkret innebærer dette at vi 
ser for oss wikien basert på følgende premisser: 

Delprosjekt 2 ”Lokalhistorisk temawiki”: 
• �Innhold: Informasjon om økonomiske, poli-

tiske, sosiale og kulturelle termer, gjenstander 
og saksforhold knyttet til lokalhistorisk rele-
vante temaer fra førhistorisk tid til i dag 

• �Bidragsytere: Personer med spisskompetanse 
innen et større eller mindre lokalhistorisk rele-
vant fagfelt 

• �Administratorer: Fagfolk med høy formell 
kompetanse innen et bestemt fagfelt. 

• �Brukere: I prinsippet alle med lokalhistorisk 
interesse (men spesielt rettet til studenter, lærere 
og forskere på universitets- og høyskolenivå, 
fagfolk innen abm-sektoren, andre?) 

• Andre premisser: 
• �Signerte artikler (bidragsytere godkjent av 

administrator/NLI?) 
• �Administratorene er ansvarlige for godkjen-

ning av artikler innen et avgrenset kronolo-
gisk eller tematisk fagfelt 

• �NLI har overordnet faglig og administrativt 
ansvar, i kontakt med Lokalhistorisk nett-
verks arbeidsgruppe og Wikipedia 

• �Kulturnett.no drifter server 

Som allerede nevnt, er dette foreløpig på planleg-
gingsstadiet, men vi har allerede hatt stor nytte av 
kompetansen til den primære initiativgruppen fra 
Wikipedia – John Erling Blad, Nina Aldin Thune 
og Pål Giørtz, og vi har også vært så heldige å 
kunne engasjere Chris Nyborg og Olve Utne fra 
Wikipedia til å arbeide konkret med å utvikle 
demoer for alternative wikimodeller. Olve vil 
vise hvordan artikler kan framstå innholdsmessig. 
Chris vil så si noe om relasjonen til skoleverket 
og til fagmiljøer og dessuten om hvordan en kan 
samhandle med lokale brukere og fagbrukere. Og 
til slutt vil John Erling si litt om design og mulige 
utvidelser. I workshop-delen etterpå håper vi på 
diskusjon om de ulike modellene for steds- og 
temawiki som er blitt presentert og om hva del-
takerne i Lokalhistorisk nettverk vil kunne bidra 
med i denne sammenheng. Dessuten om forholdet 
mellom nasjonale og lokale wiki-initiativer – av 
typen Fredrikstad, Stavanger og Kodal. 

Trendsetterne sier at vi er på full fart inn i slike vir-
tuelle verdener, at dette er fremtiden, selv om slike 
virtuelle verdener vil se annerledes ut etter hvert, 
med bedre grafisk brukergrensesnitt og mer sofis-
tikerte funksjoner. Når vi snakker om web 2.0, er 
slike virtuelle verdener faktiske forløperen til neste 
paradigmeskifte innen web, nemlig 3D.

2.0-funksjonen ved slike virtuelle verdener er at 
de er laget ene og alene av ”innbyggerne” selv, det 
meste er brukerskapt ved hjelp av de verktøyene 
som ligger i programmet selv. Selv Second Lifes 
verden ligger på servere rundt om – hovedsetet er i 
Los Angeles i USA, hos Linden Labs. SLs verden 
er enorm, du kan bevege seg rundt på et digitalt 
kontinent som stadig utvides, og som består av både 
fastland og øyer. Her er det etablert alt fra store 

Genealogi i second life
av boel mornington

varehus, boligkompleks, underholdningssteder og 
steder for rollespill, universitet og høyskoler, bi-
bliotek, museer, kunstutstillinger. Det trenger ikke å 
koste noe som helst å bli innbygger – programvaren 
er gratis, og det er mye gratisvarer å få tak i. Det er 
først hvis du ønsker å kjøpe noe der inne, eller leie 
eller eie land, at du må begynne å putte noen kroner 
inn der, i form av mikrobetaling. Så her er det bare å 
ta en titt innenfor, og se om dette er noe som kan gi 
glede eller nytte i en eller annen form.

Hva fant jeg av interesse for genealo-
ger i Second Life?
Det er en egen søkefunksjon i SL, om enn ikke så 
veldig god. Et søk på genealogy ga noen treff, der 
et par viste seg å være ganske interessante. Den vik-

tigste ressursen for genealoger i SL er sannsynligvis 
Slektsforskersenteret på Info Island, det stedet i SL 
du finner en rekke bibliotek, blant annet den interna-
sjonale referansedisken.

GENEALOGY RESEARCH CENTER 
(Info Island)
Dette er “hjemmet” til the Genealogy Scribes 
Group, og bygningen gir tilgang til informasjon om 
hvordan man søker etter familiehistorie. Gruppen 
arrangerer workshops og seminarer der, og lager 
utstillinger om spesielle tema innen genealogi. Blir 
du medlem av denne gruppen, får du melding via 
Instant Message (IM) om nyheter og arrangementer.

Jeg tok en tur dit – det er enkelt i SL, har du fått 
et landemerke til et sted der, er det bare å teleportere 
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Second Life er en av de mest kjente virtuelle 
verdener på nett i dag. Second Life (ofte forkor-
tet SL) er en internettbasert virtuell 3D-verden 
utviklet av Linden Lab. I januar 2008 hadde SL 
mer enn 11 millioner registrete kontoer (men 
noen har mer enn én konto). I løpet av én må-
ned var det 900 000 forskjellige brukere innom. 
Ofte er det mer enn 50 000 brukere innlogget 
på samme tid, da helst på den tiden av døgnet 
at folk på det amerikanske kontinent har kom-
met hjem fra jobb og europeerne ikke har tatt 
kveld enda.

Brukerne selv står for bygging og utvikling av 
den virtuelle verdenen. Brukerne lager seg en 
avatar eller figur, som representerer dem selv. 
Gjennom avataren sin kan man gå og fly rundt, 
kommunisere med andre avatarer, handle eller 
selge, bygge, danse, gå på live-konserter, delta 
på kurs osv.

Det som skiller SL fra andre lignende ting, er 
blant annet at det ikke er ett spill med ett mål. 
I SL må man selv finne ut hva man ønsker å 
bruke tid på, det har ingen innebygd historie 
eller noe som skal oppnås. Den andre tingen 
som er noe spesielt er at SL har en egen øko-
nomi med egen valuta, Linden dollars, som kan 
veksles i virkelige amerikanske dollar.

Selve programvaren fins foreløpig i 4 

språkversjoner; engelsk, japansk, koreansk og 
tysk. Men de fleste språkgrupper med gode 
Internettmuligheter har egne miljøer i SL. Det 
norske miljøet har bl.a. en gruppe kalt «Alt for 
Norge», hvor nordmenn kan ta kontakt med 
hverandre. Norske steder i SL som kan nevnes 
er; Bryggen, Garborg Norge/Garborg café og 
Midnight Sun dancebar. Norske SL-bedrifter 
som kan nevnes er; Ivalde, Maximum Minimum 
og Artilleri.

Flere norske institusjoner og bedrifter har 
tatt steget inn i SL. Av disse kan nevnes Kvin-
neguiden/Edda Media, Høgskolen i Molde/
Norgesuniversitetet, Høgskolen i Bergen, 
Vestfoldsbiblioteket, DnB NOR, NRK, Design 
Container og Halden MTO Lab. De fleste av 
disse er bare i startgropa enda.

Det er gratis å opprette en konto (basic ac-
count), men man kan også oppgradere til en 
premium account, med mulighet for å eie land. 
Premium account har en månedlig avgift.

(kilde: www.wikipedia.no)

Les mer på www.secondlife.com - her kan du 
også laste ned programvaren du trenger for å 
registrere deg som bruker og besøke nettver-
denen-

(tp). Ett klikk, og avataren din suser av gårde direkte 
til det landemerket du har valgt. Skal du bevege deg 
over litt kortere avstander, eller se på noe fra høy-
den, er det bare å fly! Ellers er det vanlig å gå – alle 
disse funksjonene styrer du med mus, piltaster og 
pageup/pagedown.

Hva møtte meg? En tradisjonell bygning, med 
plen på utsiden, og en åpen dør, her var det bare å 
gå rett inn. For en nordmann er det ofte tomt og rart 
på slike steder, hvis man kommer dit når vi er våkne 
i Norge, og amerikanerne sover eller er på jobb. 
Likevel er det mye interessant å finne der. La oss ta 
en kikk.

Utstilling
Utenfor er det reklame for en egen spesialutstil-
ling som vises i 2. etasje i bygningen i tiden 1. 
januar – 31. mars 2008. Temaet er Native American 
Genealogy Research, Slektsforskning på den ameri-
kanske urbefolkning. En kjekk liten teepee gir deg 
mulgihet til å tp direkte til utstillingen. Hva finner 
jeg der oppe? Plakater jeg kan klikke på for å få opp 

informative tekster om temaet, for det meste henvis-
ning til lenker på nettet. Velger jeg en av dem ved å 
klikke på dem, åpner de seg automatisk i nettleseren 
min. Nyttig, og morsomt med utstilling av virtuelle 
gjenstander, som fredspiper og indianske tepper med 
tradisjonelle mønstre.

Hvordan finne fram i amerikanske res-
surser?
Men hva med de øvrige ressursene? Jeg rusler ned 
trappen til 1. etasje (alltid en utfordring for en avatra 
å gå i trapper, det er lettere å fly eller tp). I det ene 
rommet finner jeg en koselig peis med varme i, og 

dype lenestoler jeg kan sette meg i og slappe av. En 
erfaren avatar kan se seg rundt et sted ved hjelp av 
mus og tastatur, uten å måtte ta seg bryderiet med å 
gå rundt og snu seg i alle retninger. Men jeg tar nå 
runden likevel, og i hovedrommet er det satt opp 
stoler i en sirkel, og foran hver stol er det en klikk-
bar skjerm. Hver skjerm har et tema, og her får jeg 
også opp menyer med informasjon i form av tekst 
og lenker til nyttige nettressurser. La oss se litt på 
hva dette er for noe.

Nybegynner
Det er alltid greit å starte med noe for nybegynne-
ren. ”Beginning Genealogy basic sites” er tittelen på 
en av skjermene, og her får jeg opp ressurser, skritt 
for skritt: 

1. �Starting your genealogy search
bringer deg til nettsiden:
• �http://www.usgenweb.org/research/starting.

shtml 
som presenterer en føreste innføring for nybe-
gynnere omslektsforskning.

• �http://www.obcgs.com/research.htm  
som gir gode råd i hvordan du best kan organi-
sere slektsforskerarbeidet ditt.

• �http://www.cslib.org/getstart.htm  
Connecticut beginning genealogists, med for-
slag fot nybegynneren

• �http://homepages.rootsweb.com/~haas/learning-
center.html  
Rootswebs egen nybegynner-ressurs. 

2. �Modern research methods

• �https://www3.nationalgeographic.com/geno-
graphic/  
National Geographic genographic project

• �http://www.cyndislist.com/milres.htm  
Cyndi’s list of genealogy sites on the net, blant 
annet U.S. Military records.

• �http://www.ybase.org/  
en søkbar database basert på genetisk DNA-
materiale. 

• �http://www.ysearch.org/ 

3. Ethnic resources
Ellis Island er lenket opp her, og http://www.hti.
umich.edu/m/moagrp/ The making of America. 
Denne nettressursen er et digitalt bibliotek over pri-
mærkilder om Amerikas tidlige historie. Samlingen 
inneholder rundt 10.000 bøker og 50.000 artikler 
med 1800-talls trykk.

Videre finner jeg lenker til African American 
Ancestry, African American Links, JewishGen.org, 
Germans from Russia, Hispanic Genealogy Links 
– altså lenker til ressurser som er nyttige forameri-
kanere som leter etter sitt afrikanske, jødiske, tyske, 
russiske eller spanske opphav.

4. Offentlige nettsider gir meg lenker til 
følgende: 
Dutch National archives, US National archives and 
records, UK National archives, Canadian Genealogy 
Centre, UK Family records, National archives of 
ireland, German national archives, French national 
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archives, Australian national archives og Official US 
federal land records office.

5. �General genealogy resources
email lists and bulletin boards

6. Geographical research tools
US Genweb project, World genweb project, Family 
records, UK, American history netweork etc etc

En egen hyll i senteret inneholder militære ressurser 
– stort sett lenker til nettressurser, slik at de åpner 
seg i et eget nettleservindu hvis du klikker på dem.

Family History Centre
Et annet sted i SL har Lois Allen etablert et eget sted 
for slektsforskere. I SL er hun kjent som Demesne 
of Lyonesse, og jeg traff henne på slektshistorie-
senteret hun  har etablert. Hun fortalte at hun har 
arbeidet med egen slektsforskning i nesten 40 år, og 
at hun i 2002 vant en pris for den kursvirksomheten 
hun har drevet der hun bor. Da hun entret SL, ville 
hun ta med seg sine egne ressurser og kunnskap inn 
i dette virtuelle nettsamfunnet, og bygget derfor et 
Family History Center på sin egen øy. Dette er altså 
noe hun har gjort på eget initiativ, og hun stiller 
mer enn gjerne opp og svarer på spørsmål. Lois er 
engelsk, men kjenner godt til det senteret som Latter 
Day Saints (Jesu Kristi kirke av de siste dagers hel-

lige) har etablert i SL. LDS har sin egen øy, der du 
finner både en kopi av tabernaklet, og BYU Hawaii 
bygningen fra virkeligheten. Flere av templene til 
kriken finner du også kopi av der. Øysamfunnet ble 
etablert av Skyler Goode – har du spørsmål, kan du 
antakelig kontakte ham eller Lois Allen i SL.

På Lois’ sted finner du svevende baller du kan 
klikke på, og som gir deg lenker til nettressurser 
som er nyttige for slektsforskere. Ser du noen i nær-
heten, er det bare å si hei

Bøker i Second Life
HB – Heritage Books, den kjente bokhandelen, har 
etablert se i Second Life. Bokhandelen ligger på 
Book Island, og er faktisk den største genealogiske 
forlagsvirksomheten etablert i SL. De har over 
3.000 titler innen området genealogi, militærhisto-
rie, Americana, og innen bografi og dagbøker. En 
avdeling av bokhandelen finner du også i området 
Wollah, og mindre utsalgssteder i Skottland og Vest-
Irland. Hver måned arrangerer de forelesninger om 
genealogi på Info Island.

Book Island og Publishing Island er det eneste 
området i SL som er dedikert til nettopp forlag og 
bokhandel. På denne øya finner du rundt 80 bokhan-
deler, og mange av dem har jevnlig arrangement for 
bokelskere. De har også ene gen diskusjonsgruppe.

Her er jeg foran 
midtpunktet i Lois Allens 

Family History Centre

En av det jeg har kommet i kontakt med i Second 
Life, er Haldin Koba. Haldin er pensjonert fjernsyns-
ingeniør, og bruker nå mye av fritiden sin på jernba-
nehistorie og jernbanemodeller. Han er autorisert tog-
fører og konduktør på Illinois Jernbanemuseum, og 
samler fotografier av gamle lokomotiv og jernbane-
vogner fra hele USA, samtidig som han bygger mo-
deller. Du kan lese mer om denne lidenskapen hans 
på nettsidene hans: http://www.davesrailpix.com/    
Han heter David Haldin Mewhinney i virkeligheten, 
men når han er inne i Second Life, har han altså tatt 
navnet Haldin Koba. Han er en av bibliotekvennene, 
og jeg møtte ham selvsagt ved referansedisken i Info 
Island International, et sted som nærmest døgnet 
rundt er bemannet med bibliotekarer og frivillige, 
som svarer på spørsmål og gir hjelp til de som kom-
mer dit. Haldin er en av dem du har gode muligheter 
for å treffe der, enten alene eller sammen med kona si 
eller en av de andre bibliotekentusiastene.

Haldin – eller Dave – har norske røtter, men har 
også både irske og svenske forfedre og -mødre. 
Navnet Haldin har han etter sitt svenske opphav. Den 
svenske slekten vet han ganske mye om, men det 
norske opphavet sitt er et nesten ukjent område for 
ham. En dag spurte han meg om jeg kunne hjelpe 
ham med å finne ut noe mer om denne delen av 
slektstreet. Selvsagt sa jeg ja – og dette er det jeg fikk 
av informasjon fra ham (her oversatt til norsk). Dette 
er noe som hans mor skrev ned før hun døde, og er 
de eneste faktaopplysningene han har om sine norske 
oldeforeldre:

“Bestefar giftet seg med Guro (min bestemor) i 
Eau Claire, Wisconsin 23. Oktober 1876. Det var en 
ganske stor ansamling svenske immigranter i denne 
byen. Bestefar var farmer, og de slo seg ned i nær-
heten av Sand Creek. Lenge etterpå tok jeg med mor 
for å se på det gamle hjemstedet. Vi fant området, og 
mor husket bekken som rant gjennom gården. Der 
hadde hun ofte fanget fisk. Vi besøkte også den vakre, 
gamle kirken og kirkegården hvor Anderson-familien 
var begravet. Etter at bestemor døde, flyttet familien 
inn til byen til en leilighet over meieriet.
Jeg vet lite om bestemor Guros familie i Norge. 

Kan du hjelpe en second life-
avatar med norske røtter?
av boel mornington
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Bilder av henne viser henne alltid uten smil. Jeg har 
et vakkert miniatyrbilde av henne, og også av min 
bror Haldin. Tante Paulson elsket henne. Hun fortalte 
at bestemor laget selskapsmat i Drammen (she was a 
caterer). Hun husket alle de lekre måltidene bestemor 
laget når familien kom på besøk. Hun døde av ødem 
(dropsy). Mor var alltid lei seg for at hun ikke kunne 
være med i sin mors begravelse. Det var vinter, og 
Haldin var en liten baby, så det var ikke tilrådelig.

Anderson-barna:
Navn	 Født		  Død		  Alder
Minnie	 9/26/1878	 1/23/1974	 96
Andrew	 7/3/1879		 4/26/1898	 9
Liolene 
(Lena)	 6/6/1882		 12/9/1915	 33
Peter	 5/7/1887		 12/13/1911	 24
George	 1/26/1890	 1/31/1893	 3

Besteforeldre
Bestemor Guro Christine Brake, født 19. September 

1846 i Sandine Modum, Norway, død 18. Mars 1901 
i en alder av 53. Bestefar Olaus, født i 1846 i Dramen 
Norway, død 16. Mars 1917, i en alder av 80.”

Barna er alle født i USA, og Guro og Olaus giftet 
seg altså i USA, selv om de opprinnelig kom fra 
samme region i Norge. Sandine Modum er sannsyn-
ligvis Modum prestegjeld i Buskerud, og det var ikke 
så vanskelig å finne Guro blant døpte i kirkeboka 
for 1846 blant Digitalarkivets skannede kirkebøker. 
http://www.arkivverket.no/URN:NBN:no-a1450-
kb20051114020548.jpg

Goro Christine var født 19. september 1846, døpt 
26. September samme år, i ekteskap av foreldre Gård-
bruger Anders Nilsen Brække og hustru Caroline Ols-
datter. Når emigrerte hun til USA? Et søk i databasen 
over emigranter fra Oslo 1867-1930 i Digitalarkivet 
ga treff på en Guro Andersdatter, 22 år gammel fra 
Sande, som emigrerte 23. april 1869 sammen, eller 
samtidig med flere andre ungdommer fra samme sted. 
Det er ikke sikkert dette er Haldins oldemor, men 
sannsynligheten er til stede for at det er henne jeg fant 

Buskerud fylke, Modum, Ministerialbok nr. 7 (1841-1850), Fødte og døpte 1847, side 94.   
kilde: www.digitalarkivet.no
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som utvandret dette året. Det ser derfor ikke ut til at 
hun reiste over sammen med Olaus, men de kan jo ha 
kjent hverandre fra tiden i Norge, selv om det kanskje 
er like sannsynlig at de møtte hverandre i Eau Claire.

Det var mye verre å finne spor etter Olaus. Det var 
noe som ikke stemte med opplysningene jeg hadde 
fått – var Olaus født i 1946, kunne han ikke ha vært 
80 i 1917. Enten måtte han være født i 1836, eller han 
må ha vært yngre enn 80 da han døde. En rask sjekk 
med Haldin bekreftet at Olaus nok var nærmere 70 en 
80 da han døde. Altså er det Olaus Andersen vi leter 
etter, født ca 1846 i Drammen. Akk o ve – Olaus viste 
seg å være et populært navn i dette området på denne 
tiden. Drammen besto i tiden rundt 1846 av flere pre-
stegjeld: Bragernes, Strømsø og Skoger. Et søk blant 
døpte guttebarn 1846 i Bragernes ga ikke noe treff. 
Riktignok er det to-tre guttebarn døpt Olaus, men 
farsnavnet matcher ikke Andersen/-son som patrony-
mikon. Et søk på Olaus Andersen i folketellinga for 
1865 gir også flere treff, og usikkerheten er for stor til 
å kunne identifisere noen av dem som Haldins oldefar.

Er det noen av dere som har lyst og tid til å hjelpe 
Haldin med å lete opp sine norske aner? Kanskje må 
det et søk i amerikanske kilder først, for å finne den 
rette identiteten til Olaus? Det vil i hvert fall være 
morsomt om et tilfeldig møte ved referanseskranken 
i Second Life vil føre til at Haldin – unnskyld, Dave, 
får nøstet opp i sine norske aner.

Jeg formidler gjerne videre til Haldin det dere 
måtte finne ut – tar dere utfordringen? (Red formid-
ler kontakt)
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Du kan lage 3D-modeller av viktige bygninger, og 
du kan legge inn lenker til nettressurser. Her er det 
muligheter for å kople tekst og fakta fra bygdebøker 
og lokalhistorie på nett til kartet.

Har du lurt på hvordan det ser ut der anene dine 
en gang bodde? Hvis du vet hvor de kom fra, har du 
nå sjansen til å søke opp stedet i Google Earth, og se 
om noen har lagt ut bilder derfra. Her er et eksempel 

fra fastlandet mellom Vardø og Hamningberg i 
Finnmark, nærmere bestemt Persfjorden. Om ikke 
selve kartet er så detaljert, er det altså mulig å klikke 
på de punktene på kartet som representerer enten 
tekstinformasjon, bilder eller fakta om stedet.

Google Earth får du tilgang til ved å laste ned 
programvare som du installerer på egen pec – pro-
gramvaren er gratis.

Sist sommer lanserte Google sin interaktive 
karttjeneste Google maps på norsk, både for 
store skjermer og mobiltelefoner. Google Maps 
inneholder kart og satellittbilder fra hele verden, 
og fra sist sommer finnes den altså i norsk ver-
sjon. I tillegg til rene kartsøk kan du ved hjelp av 
Google Maps søke etter bedrifter og tjenester, og 
du kan få disse plottet inn på lartet. I tillegg kan 
du få vei- og kjørebeskrivelser. Skriver du for 
eksempel ”bibliotek Vardø” i søkefeltet, får du 
plottet inn dette på kartet, med en tilhørende be-
skrivelse. Du kan også lagre søkene dine, dersom 
du registrerer deg som bruker.

I det siste har det blitt populært å bruke 
kartene fra Google Maps i andre søketjenester på 
nettet, såkalte «Google mashups». Et eksempel 
er Dagbladets værsøk, eller Igglo.no sin oversikt 
over ledige leiligheter i Oslo. Det finnes haugevis 
av slike mashups, og de er gratis å implementere 
på nettsidene så lenge det ikke koster noe for 
leserne å bruke dem.

Hvordan kan du bruke dette i forbindelse med 
slektsforskning? Her er det bare fantasien som 
setter grenser!

Google – nå også med kart på nett
Google Maps 
(eller Google Kart) er en betaversjon fra Go-
ogle, der man kan se på satellittkart over hele 
verden. På enkelte områder, hovedsakelig i 
Amerika - men også over større byer i Norge 
(fra 2006), kan man zoome så tett inn at man 
kan skjelne hus fra hverandre. Bildene av 
norske byer er basert på flyfoto. Det finnes 
også vanlige (ikke satellittbaserte) kart på 
Google Maps. Flere av de Norske tjenestene 
har bedre oppløste satelittbilder (kilde: www.
wikipedia.no)
maps.google.com

Mashup
Mashups er en type webtjenester som setter 
sammen innhold fra to eller flere leverandører 
i en ny sammenheng. Innholdet fra eksterne 
tjenester hentes typisk som XML-dokumenter 
via web services. Kjente nettsteder som Ama-
zon, Google Maps og eBay tilbyr innholdet sitt 
fritt tilgjengelig på denne måten og oppfordrer 
andre til å gjenbruke dataene i nye sam-
menhenger. Ofte kalles dette også å remikse 
innhold.  (kilde: www.biblab.no  )

Andre karttjenester på nett 
som kan være av interesse:

• �http://www.finn.no/kart   Finn 
har egne kartsider.

• �http://www.gulesider.no/kart/   
Telefonkatalogens kartsider.

• �http://www.zett.no/kart.html     
Zett.no ’ s kartsider

Flere lenker til kartressurser 
finner du selvsagt i DIS-Norges 
Genress-database.

http://www.disnorge.no/genress/index.php?todo=visKategori&kid=32

Google Earth er et nettleserprogram fra dataselska-
pet Google der man kan se satellittbilder fra hele 
jordkloden. Det varierer fra sted til sted på hvor bra 
oppløsningen på bildene er, men på noen steder, 
som f.eks. i Bergen og Oslo, kan man se biler på 
parkeringsplasser og folk i gater.

I tillegg til å se satellitt- og flybilder av hele 
jordkloden, kan man se landskap og bygninger i 3D. 
Man kan forandre synsvinkelen, og det er da mulig 
å se for eksempel fjellene i Jotunheimen med tilnær-
met naturtro profil. Man kan også se opp og studere 
stjernehimmelen.Google har lansert gratisprogram-
met Google SketchUp. Med dette programmet kan 
man enkelt konstruere og publisere 3D-modeller for 
Google Earth. På nettstedet 3D Warehouse publise-
res fortløpende 3D-modeller for Google Earth.

I Google Earth kan man legge til og dele bokmer-
ker (PlaceMarks) som kan inneholde både tekst og 
bilder som vises i et vindu. Man kan også legge til 
«Image Overlays». For eksempel kan man legge inn 
et kart, flyfoto eller satellittbilde for et område.

Google Earth kan også brukes til fortløpende 
automatiske oppslag i databaser som er tilpasset 
slik bruk ved hjelp av en såkalt Network Link. Ved 
hjelp av disse kan man for eksempel følge flytra-
fikk, regattaer og sykkelløp som Tour de France. 
Bildebasen i Google Earth blir oppdatert og utvidet 
med ujevne mellomrom. Foreløpig er Norge for det 
meste dekket med lavoppløselige bilder, og relativt 
få områder er dekket med flyfoto, slik en finner i 
den norske portalen www.norgeibilder.no.

Programmet forstår ikke norske bokstaver, noe 
som gjør det vanskelig å søke på en del norske ste-
der. For å søke på norske stedsnavn kan man gå via 
World Simulator. Lenker her vil starte Google Earth 
og lede deg til steder med Norsk tegnsett.
(kilde: www.wikipedia.no)

Her kan du altså lage 3D-modeller av bygninger, 
og dele dem med andre. Kanskje ikke innertier 
for en slektsforsker, men det åpner seg spennende 
muligheter – hva med å legge inn bilder av gårder i 
et område, og dele disse med andre slektsforskere? 

Google earth – med jorda på nett
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Dette prosjektet er indirekte en konse-
kvens av Kodal bygdeleksikon.

I Andebu (som er kommunen 
Kodal tilhører) har kommunen, den 
lokale sparebanken og den lokale 
brannkassa i år bevilget penger til en 
lokalhistorisk stiftelse. Stiftelsen skal 
lage ei ny bygdebok for Andebu. Men 
den skal også lage et bygdeleksikon 
for hele kommunen. Også her har Ko-
dal bygdeleksikon vært en indirekte 
faktor. Og det er snakk om godt over 
en million kroner. Slik sett har digre-
sjonene for meg som slektsgransker 
gitt bra avkastning, både som aktivitet 
for barn og unge, og i penger for det 
lokalhistoriske arbeidet i Andebu.

Hva må til 
Det er ikke veldig vanskelig å be-
gynne arbeidet med et bygdeleksikon 
(les: synergiprodukter av din slekts-
gransking). Men det krever selvfølge-
lig noe: Du trenger et webhotell. Det 
koster omtrent 10 kroner i måneden. 
Webhotellet må tillate at du har en 
MySQL-database der (du trenger ikke 
vite noe mer om MySQL enn det). Og 
så må du klare å laste ned Mediawiki-

programvaren og installere den. Pro-
gramvaren er gratis, og installasjonen 
er ganske enkel. Og så er det akkurat 
som å skrive artikler i Wikipedia-
leksikonet (og det er ganske enkelt).

Mye moro for 120 kroner 
Som de fleste slektsgranskere bruker 
jeg mye tid på detaljer. Og min 
komplette slektsbok blir nok aldri 
ferdig. Derfor er det hyggelig og mo-
tiverende å se at mine digresjoner og 
historier faktisk kan være nyttige i et 
bygdeleksikon. Det koster meg ca 120 
kroner i året å leie et webhotell for 
Kodal bygdeleksikon. Resultatet er 
tusentalls besøkende, ei aktivitetsuke 
på barneskolen og mer enn en million 
kroner til lokalhistorie i kommunen. 
Det oppleves som en ganske god 
investering.

Mediawiki-programvaren 
Bygdeleksikonet bruker som nevnt 
samme publiseringsplattform som 
Wikipedia-leksikonet (Wikimedia-
programvare). Dette er gratis 
programvare med stor grad av flek-
sibilitet. Særlig nyttig er muligheten 

for å lage lenker til ikke-eksisterende 
sider, altså til artikler som ikke er 
skrevet ennå. En funksjon som angir 
hvor "populære" de enkelte "døde" 
lenkene er gir dessuten god oversikt 
over hvilke artikler som bør skrives. 
Når disse så blir skrevet, aktiveres 
automatisk lenkene til dem fra andre 
artikler. Slike funksjoner sparer mye 
arbeid og gir mulighet for en ad hoc-
arbeidsform.

Kodal bygdeleksikon er ikke åpen 
for innlegg eller korrigeringer fra alle 
brukere, men krever pålogging med 
brukernavn og passord. Dette fordi 
ressursene er for små til både å lage 
innhold og samtidig overvåke hva 
andre legger inn.

Nyttige lenker
• Kodal bygdeleksikon: www.kodal.
info
• Barnas leksikon Kodal: www.barna-
sleksikon.no
•  Lorens Berg-stiftelsen: www.
andebu.info
• MediaWiki: www.mediawiki.org
• Mine private nettsider: www.lha.no

Kodal bygdebok på nett – slik ser førstesiden ut.

Slektsgransking er en hobby 
full av digresjoner. Det dukker 
hele tiden opp spennende 
mennesker og spennende 
historier. Mye passer inn i en 
slektshistorie, men mye har 
et perspektiv langt utover det. 
Hva gjør du da? En mulighet er 
å starte et bygdeleksikon. Det 
har jeg gjort.

Gjennom mange år med slektsgran-
sking har jeg samlet informasjon som 
er av interesse for mange flere enn det 
selve slektshistorien har. For sju år 
siden begynte jeg å publisere denne 
informasjonen på et eget nettsted. Det 
var artikler om gårder, steder, begi-
venheter og personer. Uten å ha tenkt 
grundig over hva jeg gjorde kalte jeg 
nettstedet ”Kodal bygdeleksikon”. 
Det var et navn som i høyeste grad 
hadde ambisjoner i seg. Og det uten at 
jeg egentlig hadde slike ambisjoner.

For omtrent tre år siden flyttet 
jeg alle artiklene til et nytt nettsted 
hvor jeg brukte samme publiserings-
verktøy som Wikipedia-leksikonet. 
Mediawiki-programvaren gjorde det 
mye enklere å bygge videre på leksi-
kon-tankegangen, samtidig som den 
gjorde det mulig å lage nye artikler 
etter ”innfallsmetoden”. Med en viss 
struktur i bunnen, basert på gårdene 
i bygda og noen kategorier (steder, 
personer, begivenheter, osv), ble plut-
selig bygdeleksikonet nyttig både for 
brukerne og for mine ”digresjoner”.

Leksikonet blir brukt 
Besøksstatistikken viser at det er flere 
hundre sideoppslag hver dag. Og 
når elevene på skolene i kommunen 
har prosjektoppgaver, er det enkelt 
å lese det av besøksstatistikken. For 
meg er det morsomt å se at stoffet jeg 
har samlet om bygdebokforfatteren 
Lorens Berg har blitt lest ca 10.000 
ganger, at artikkelen om Kodal kirke 
er lest 2.500 ganger, og at artikkelen 
om bygdas ungdomslag er lest 4.600 
ganger. Det er god motivasjon i arbei-
det med slekts- og lokalhistorie. 
Leksikonet er et godt verk-
tøy 
Sønnen til en av mine forfedre 
druknet i 1781. Han var en av 10 
ungdommer som druknet i det som 
er en av de mest alvorlige ulykkene i 
Kodal. I forbindelse med slektsgran-
skingen min samlet jeg informasjon 
om denne ulykken. Kirkeboka var 
selvfølgelig en viktig kilde, men 
det var også andre kilder som hadde 
nyttig informasjon. I ei slektsbok blir 
dette en interessant historie, men den 
har relevans for mange flere enn mine 
slektninger. Dermed ble det en artik-
kel i bygdeleksikonet. Til nå er den 
lest 880 ganger. I bygdeleksikonet har 
jeg fått en arena for alle slike histo-
rier. Det er motiverende. 

Andre tar ballen 
Som en del av ”Den kulturelle sko-
lesekken” skal elevene i barneskolen 
lære om nærmiljøet og lokalhistorien. 
I høst har elevene på Kodal skole 
laget et eget ”bygdeleksikon”. På nett-
stedet www.barnasleksikon.no har de 
samlet lokalhistorie og publisert den 
ved hjelp av Mediawiki-programvare. 

En slektsgranskers digresjoner 
blir et leksikon
av lars harald alstadsæter

Lorens Berg har en egen 
presentasjon i Kodal bygdebok. 
Dette sier teksten om ham: 

Lorens Berg (1862-1924), lærer 
og lokalhistoriker. 
Lorens Berg ble født på Berge 
i Kodal i 18. januar 1862. Han 
var gjetergutt, gårdsgutt og 
sjømann, før han ble lærer i 1881. 
Lærer på Prestbyen i Kodal fra 
1891 til 1899. Utga i 1905 boka 
«Andebu - en vestfoldbygds 
historie i 1600-årene». Denne 
boka innledet et lokalhistorisk 
forfatterskap som kom til å bli 
banebrytende i Norge, bygd på 
arkivstudier og en sikker, metodisk 
framstillingsform. I løpet av mindre 
enn 20 år utga han bygdebøker 
om Brunlanes, Hedrum, Tjølling, 
Sandeherred (Sandar), Tjøme, 
Nøtterøy og Stokke. Lorens Berg 
døde i Kristiania 14. september 
1924. Han ble begravet på Kodal 
kirkegård 19. september 1924, 
hvor det er reist et minnesmerke 
ved graven. 
I 1952 ble det avduket en statue 
av Lorens Berg ved Prestbyen.

Lars Harald Alstadsæter
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Facebook, kan du melde deg inn i denne gruppen, 
og hvis du vil, kan du få melding hver gang en av 
de andre medlemmene av gruppa sender inn en mel-
ding eller legger ut en videosnutt eller liknende der.

DIS-Norges gruppe i Facebook er for alle som 
er medlemmer i, arbeider for eller er interessert i 
foreningen DIS-Norge. Eller kanskje for de som har 
en gryende interesse for slektsforskning og lurer på 
om foreningen er noe for seg. Det henvises videre 
til DIS-weben, og til DIS-chaten, og det presiseres 
at etterlysninger og fagprat passer bedre på Slekts-
forum.

Altså er dette dels et markedsføringstiltak, noe 
som kan gjøre DIS-Norge mer synlig, og det er 
en kanal videre inn mot DIS-Norges egne nettres-
surser. Dels er dette også en måte å nå ut med info, 
synspunkter og tips, på en måte som nyttiggjør seg 
de mulighetene et slikt sosialt nettsamfunn tilbyr. 
Det er for eksempel lett å legge lenker til Youtube-
videoer der, eller laste opp bilder, som man etterpå 
kan ”tagge” – legge på navn på enkeltpersoner i 
bildet.

Noen helt andre nettsteder, som også bygger på 
samme type teknologi, er rene slektstre-databaser 
– altså steder der du kan registrere deg selv, og så 
slekta bakover. Disse slektstrærne blir søkbare, og 
kan være nyttige kilder å søke i. I hvor stor grad 
personvernet blir ivaretatt på slike nettsteder, er et 
svært relevant og viktig spørsmål. Her er det om å 
gjøre å fare varsomt fram.

Nyttige lenker:
• �Les om personvern på facebook på 

Datatilsynets nettsider: http://www.da-
tatilsynet.no/templates/Page____1836.
aspx

• �www.geni.com - genealogi-relatert 
nettsted lansert i betaversjon 16. januar 
2007 av web 2.0-virksomheten Geni. 
Over ti millioner profiler var etablert 
innen 12. november 2007. (kilde: www.
wikipedia.com)

• �www.webbiographies.com - sosial 
nettverkssted med vekt på genealogi, 
biografier og memoarer. Her kan fami-
lietreet registreres. Etablert i slutten av 
april 2006 av Scott Purcell. (kilde: www.
wikipedia.com)

• �www.twitter.com
• �www.facebook.com
• �http://en.wikipedia.org/wiki/List_of_so-

cial_networking_websites - oversikt 
over vennesteder, 

Det finnes mange populære vennesteder på nettet 
i dag. Eksempler på slike vennesteder er Twitter, 
MySpace og Facebook. Vennesteder er et fellesbe-
grep for sosiale, brukerstyrte nettsteder. Kjennetegn 
ved denne typen tjenester er at de krever engasje-
ment og interaksjon fra brukerne og det er på denne 
måten tjenestene vokser og utvikles.

Disse tjenestene krever at man oppretter en 
personlig profil. Her kan man laste opp bilder og 
fortelle om seg selv. De fleste vennestedene har flere 
tilleggsfunksjoner, noen gir mulighet til å opprette 
en blogg, laste opp musikk og film. Den viktigste 
funksjonen til et vennested er å skape nettverk. Man 
har mulighet til å legge til ”venner” ved å sende en 

forespørsel til andre, med spørsmål om man skal 
være venner. På denne måten kan man holde seg 
oppdatert på hva venner driver med, og hvem som 
er venner med hvem.

Myspace er det mest populære vennestedet med 
over 100 millioner registrerte brukere, mens det 
mest kjente blant de yngre i dag nok er Facebook. 
Selv om mange av disse stedene har lagt opp til å 
gi brukerne god kontroll over hva de vil dele med 
hvem, bør man tenke gjennom hvilke opplysninger 
som er private og hvilke man vil dele med andre.

Hvordan kan slike vennesteder være nyttige for 
en slektsforsker? DIS-Norge er til stede på Face-
book med en egen gruppe. Har du registrert deg i 

Vennesteder for genealoger

Slik ser DIS-Norges 
gruppe ut i Facebook.
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Utgangspunktet for min interesse for 
slektsforskning var historiene som min 
bestemor fortalte fra da hun var liten. På 
slutten av 1980-tallet startet jeg med å 
kikke på noen gamle brev. Senere ble det 
tur til Indrehus. Letingen etter slekta var i 
gang. 

Fortellinger fra barndommen
De fleste har nok lurt på hvor forfedrene kom fra. 
Det har noe med vår natur å gjøre, å finne tilbake til 
røttene. 

Karin Sveen sier i boken «Klassereiser» at livs-
historie er fortellingen på to nivå. Først den felles 
historie som alle var deltakere i, den andre er den 
separate historien om ting som de selv opplevde. Da 
jeg var liten fortalte min bestemor Gudrun Indrehus 
fra oppveksten på Harestad på Randaberg sammen 
med 7 søsken. Det var både interessant og morsomt 
å høre på alt de drev på med. Ulike sangleker, ride-
turer med hest og vogn skoleundervisningen og de 
forskjellige høytidene. 

Når jeg var på besøk fikk jeg se i fotoalbumene. 
Der var det mage bilder av foreldre og søsken. Hun 
fortalte også om mine oldeforeldre som kom fra In-
drehus og Ytrehus i Bremanger. Det var også fortalt 
om de tre brødrene Indrehus som giftet seg med tre 
søstre Ytrehus. Det var en skog mellom gårdene 
Indrehus og Ytrehus, og det var ifølge historien i 
den skogen de møttes. Hun fortalte også om onkelen 
som dro til Amerika og ble senator. Han var hjemme 
på besøk en gang etter første verdenskrig. Noe navn 
ble aldri nevnt, for meg var han bare senatoren. 
Dette var fortellinger fra en tid som ikke er mer. Det 
er også fortellinger om det levde liv, der erfaringer 
og opplevelser av omverdenen var helt forskjellig 
fra det barna opplever i dag. Etterhvert kom det nye 
generasjoner til og gjennom historiene kunne de for-
skjellige livsløpene plasseres i forhold til tid og sted. 
Ny tilvekst påvirket også de samfunnsviklårene 
som de eldre generasjonene hadde skapt. Gjennom 
historiefortellingen skapes vennskap på tvers av 
generasjonene.  

Stedet
Et sted framtrer og tar form over tid, sier Gaston 
Bachelard (1958). Allikevel kan du si at det er det 
samme stedet som dine forfedre kom fra. Gjennom 
tilstedeværelsen får du på en måte en fornemming 
om hvordan familien hadde det. Du ser de samme 
fjellene og de samme fjordene. De ligger der som de 
gjorde for noen hundre år siden. Det er bare men-
neskene som vitner om at det skjer forandringer. Det 
gamle bondesamfunnet var et stabilt samfunn. Du 
visste hvor du hadde dine og du var sikret at noen 

På leting etter slekta
av oddvar munro-jenssen

passet på deg når du ble gammel. Slik hadde det 
vært i hundrevis av år. Som fjellet og fjorden hadde 
det alltid vært der. En slags form for småskritts 
utvikling hadde det vært, men sammenlignet med 
dagens utvikling var den knapt synlig. Det var først 
ut på 1900-tallet at hele landet hadde tatt del i den 
industrielle utviklingen.   

Det enkleste er å ta fatt i et sted jeg har hørt om. 
Historien var fortalt, nå ville jeg se stedet med egne 
øyne. Turen gikk til Indrehus i Bremanger. Gården 
ligger på nordsiden av Midtgulen, innerst i fjorden. 
Det ligger et par hus ved veien og lenger opp er det 
noen til som ligger spredt ut over. Dette var det før-
ste møtet med den gården jeg hadde hørt så mye om. 
Bare det å ha vært der gir et mer perspektiv på saker 
og ting. Slektforskningen fikk en annen dimensjon. 
Jeg var på den samme plassen som forfedrene 
mine levde på, jeg gikk på de samme jordene og 
gårdsveiene. 

Etter en slik tur er det nødvendig og stoppe opp 
og spørre: Hva var det jeg lette etter? Slekt? Joda, 
men det var også så mye annet som dukket opp. 
Bevisstheten om at det hadde vært folk der før meg, 
og som hadde lagt grunnlaget for samfunnsutvik-
lingen. Selv om jeg var i nåtiden var jeg på en måte 
også i fortiden. Gjennom å se på naturforholdene 
og husene dannet jeg meg bilde av hvordan livet 

var der for nesten 150 år siden. Som på Vestlandet 
ellers vitner naturen om at det var barske forhold 
for bøndene. Det var her de livberga seg, i et veiløst 
samfunn hvor en selv måtte sørge for mat, husly og 
transport. De hadde ikke mye og hjelpe seg med 
enn familien og det de hadde for hånden. Gikk noe 
i stykker var det og lage nytt redskap eller prøve 
og reparere det du hadde. Skulle de på lengre turer 
var båten ofte eneste alternativ. Ja, vestlandsnaturen 
er noe for seg selv. Den satte store krav til de som 
høstet av markens grøde.  

Noen ganger stopper det helt opp. Selv om du 
har mange opplysninger står du der og vet ikke 
helt hva du skal gjøre. For å komme videre måtte 
jeg til Indrehus en gang til og gå blant gravene på 
kirkegården på Kjelkenes. I 2000 ble det derfor en 
tur tilbake. Denne gangen kom jeg ikke tomhendt. 
I sekken hadde jeg notater som skulle sjekkes og 
fylles ut.  Gravstøtter ble sjekket. Navn, fødselsdato 
og dødsdato ble skrevet ned. Jeg tok alle gravstøt-
tene som det sto Indrehus på, så fikk jeg sjekke de 
ut etterpå. En støtte fanget min oppmerksomhet. 
Det var graven til Peder Olsen Indrehus og Synneve 
Kristendtr. Indrehus f. Sandvik. Fram med kamera. 

Med flere opplysninger i sekken var det på tide 
og gå tilbake til de skriftlige kildene. 

Gudrun og Aasta Indrehus

Ola Indrehus
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Kildene
Det finnes et stort antall skriftlige kilder som er rele-
vant for forskeren. Gamle papirer, fotografier, brev 
og postkort. Gjennom disse kildene får du et godt 
innblikk i den enkeltes personlige beretning gjen-
nom et langt liv. Samtidig får en også et innblikk i 
hvordan samfunnsutviklingen har vært.   

Men disse kildene var ikke nok. De hadde bare 
informasjon tilbake til mine oldeforeldre. Det stop-
pet opp og jeg visste ikke helt hva jeg skulle gjøre. 
Internett hadde gjort sitt inntog i de tusen hjem og 
ved en tilfeldighet fant jeg fram til Digitalarkivet.

Folketellingene var det første utgangspunktet for 
den videre letingen. På 1900-tellingen fant jeg min 
oldefar, lærer og kirkesanger  Ola Pedersen Indrehus 
på Harestad i Randaberg. I familien til Ola Indrehus 
og Anne Marie Knudsdatter Ytrehus var det 4 barn: 
Sigvard f. 27. juni 1892 på Myklebust i Ålfoten, 
Solveig, f. 9. desember 1895 i Vik i Sogn, Per, 
født 26. mars 1898 på Harestad, Gnr. 49 bnr. 26 på 
Randaberg og Kjellaug f. 8. april 1900 på Harestad. 

4 barn ble født etter 1900: Gudrun og Aasta  f. 26. 
januar 1902, Ottar f. 23. februar 1904 og Magne f. 
15. juni 1906 og døde 1. april 1909. 

Var det noen andre i den folketellingen? Jeg 
søkte på Stortingsmann Kristofer Pedersen Indrehus 
(1860-1946). Han var broren til Ola og bodde på 
Indrehus Gnr. 44 bnr. 2 i Bremanger. Han giftet seg 
med Pernille Knudsdatter Ytrehus, som var søsteren 
til Anne Marie. De hadde barna Sigurd f. 1885, Per 
f. 1886, Øyvind f. 1887, Kveldulf f. 1889, Olaf f. 
1891, Kristofer f. 1893, Svanhild f. 1896 og Astrid 
f. 31. august 1900. 

Per Pedersen Indrehus var født i 1870 på Indre-
hus og var bosatt på Hovden, Gnr. 1 bnr. 16.8. Han 
kjøpte eiendommen av Johan Schumann i 1899 
(Kjelda nr. 3, september 1999 s. 16) og startet som 
sauebonde. «Etter 1899 var Per Indrehus ekspeditør 
her, ved sida av at han etter kvart tok seg av post og 
telefon. Indrehus var bonde på Hovden, og  er mest 
kjent for sitt store arbeid for sauehald og fuglefre-
ding» (Førsund, 1999: 221). Han var gift med Berte 
Henrichsdatter Ytrehus (f. 1873) som var kusine 
til Anne Marie og Pernille Knudsdotter Ytrehus. 
De hadde  barna Solveig f. 1897 og Sverre f. 21. 
oktober 1899.  

Av tellingen gikk det også fram at Peder Olsen 
Indrehus også bodde på Hovden. Bak sto det mt!! 
og det betyr at han bodde der midlertidig. Han 
var «kaarmand» og var født i 1833. Han var også 
oppført på Indrehus Gnr. 44 bnr. 2 i Bremanger. 
Også Ole Olsen Haugs (1811-1901) sto oppført på 
Indrehus. Han var Føderådsmand. Med dette hadde 
jeg fått god oversikt over familien. Tid for å gå en 
generasjon tilbake. 

Jeg gikk videre for å finne informasjon om Ole 
Olsen Indrehus. Det første jeg fant var noe på 
familysearch. Der sto det at en Ole Olsen var døpt 
11. august 1811 på Haugs, Davik, Sogn og Fjordane. 
Kunne det være han? Jeg var litt usikker og tok en 
kopi for å sjekke med noen notater som jeg hadde 
tatt på kirkegården på Kjelkenes. Det var samme 
person. Da jeg slo opp i kirkebøkene sto det at Ola 
Olsen var født 08. august 1811 og døde på Indrehus 
10. januar 1901. 

Mens jeg satt og kikket på informasjonen lurte 
jeg på hvordan han kom seg til Indrehus. Han kom 
dit nesten førti år før Det Søndenfjelsk- Norske 
Dampskibsselskab og Fylkesbaatane ble stiftet. I 
følge Bremanger bygdebok kom Ola Olsen Haugs 
til Indrehus i et skrin. Det må ha vært en strabasiøs 
reise for en liten gutt på et år som nettopp hadde 
mistet foreldrene sine i sotta som herjet landet som-

meren 1812. Anders Ohnstad skriver at «Året 1812 
skulle vera det verste uår i manns minne» (1980: 
189). 

På den tid gikk en del av ledene langs dalførene. 
Da de kom til fjorden tok båten over. I vilt og 
barsk vestlandsnatur var nok båten det best egnede 
framkomstmiddelet. Det er slik jeg kan tenke meg 
at ferden til Ola Olsen Haugs foregikk høsten 1812. 
Han ble rodd i båt fra Haugs og ut Daviksfjorden 
til Bremanger og Indrehus. Sett i lys av datidens 
standard på «veinettet» i nordre del av Nordre Ber-
genhus amt var nok sjøen den raskeste reisemåten. 
På Indrehus vokste han opp hos Isaksfolket på bruk 
nr. 1 og giftet seg med Helene Rachel Larsdatter Lø-
tuft. I «Vigde i Sogn og Fjordane» på DA sto det at 
de giftet seg 6. juli 1834. Jeg sjekket opplysningen i 
kirkebøkene, men de var ikke skannet og lagt ut på 
nettet. I 1837 fikk de sønnen Peder.    

Jeg trodde Helene Rachel Larsdatter Løtuft var 
født på Indrehus i 1804, men det viste seg å være 
feil. Etter og ha lagt ut etterlysning på Digitalarkivet 
(DA) fikk jeg vite at hun var født på Løtuft i Naust-
dal 12. mars 1803 og var enke etter Henrik Rasmus-
sen Nitter Dahl som bodde på Indrehus bruk nr. 2. 
Helene flyttet fra «Nøsdal» til Indrehus i september 
1826. 

Peder Olsen Indrehus ble født den 13. desember 
1937 og døde på Hovden i Kinn 16. desember 1928. 
Han var også ganske ukjent. Men jeg hadde hørt av 
min bestemor at han var gift med Synneve Marthea 
Christendatter Sandvik fra Bremanger. Hun var født 
18. oktober 1836 og døde 2. august 1891 på Indre-
hus. Dødsårsaken var «Gigt» ifølge Fødte og døde i 
Sogn og Fjordane. Denne opplysningen fant jeg på 
Digitalarkivet. 

Da jeg gikk til Folketellingen for 1865 fant jeg 
at de hadde 3 barn: Kristopher Pedersen (senere 
stortingsmann) f. 1860, Ole Mathias Pedersen f. 
14. februar 1865 og døpt 17. april s.å. (min oldefar) 
og Helene Pedersdatter f. 1862. Flere steder er det 
opplyst at Ola Indrehus var født 18. februar, men 
jeg måtte rette det til 14 februar da jeg fant han i 
Klokkerbok 1853-1865 for Bremanger. Det lærte 
meg at jeg ikke måtte stole på andrehåndskilder. 
Datoen 18 hadde jeg funnet i «Norske skulefolk» 
av Arne Espeland fra 1934. M`en i mellomnavnet, 
som vi trodde sto for Martinus var egentlig Mathias. 
Det ble også notert. Så feil hår det an og ta. Jeg tok 
kopier av aktuell informasjon fra kirkebøkene og la 
de i permen, da kunne jeg gå tilbake ved en senere 
anledning. 

Jeg fortsatte å lete og sakte men sikkert ble pusle-

spillet satt sammen. Et navn dukket opp i emigrant-
protokollene for Bergen på DA: Henrik Indrehus f. 
1867 som emigrerte til Amerika.  Jeg tenkte med en 
gang på historien om han som ble senator. Henrik 
var gift med Synneve Kristine Knudsdatter Ytrehus, 
som var søsteren til min oldemor, Anne Marie. Nye 
undersøkelser avslørte at han var broren til min 
oldefar, men det var ikke senatoren. Jeg fant også 
en annen bror, Matias Pedersen Indrehus. Ikke var 
det han heller. Han dro til USA noen måneder før 
Henrik, den 10. mai 1893. Kunne det være Elias 
Pedersen Indrehus (16. Januar 1873 - 13. mars 
1933)? Jeg søkte på etternavnet med fant ingenting. 
Så søkte jeg på fornavnet og da kom han opp. 
Elias Indrehuus dro 10. juli 1891. Han tok navnet 
Edward og var demokratenes kandidat til senator i 
Minnesota. Jeg hadde fått svaret på spørsmålet jeg 
hadde lurt på i over 30 år. Jeg løste et mysterium til. 
Det var fortalt at tre brødre Indrehus giftet seg med 
tre søstre Ytrehus men det stemte ikke. Det var to 
brødre Indrehus som giftet seg med to søstre Ytre-
hus. Elias giftet seg med Karen Serine Knudsdatter 
Ytrehus. Hun døde i Minneapolis i januar 1973, 100 
år gammel. 

Etterhvert ble det mange navn og jeg måtte holde 
tunga rett i munnen så jeg ikke la opplysninger til 
feil person. Det hendte noen ganger og da ble det 
et styr med å bla gjennom permene. En fødselsdato 
kom feil, en unge ble ført opp på feil foreldre.  

Slik fortsatte det til jeg hadde fått god oversikt 
over familien fra Bremanger. Personene som be-
stemor fortalte meg om da jeg var liten hadde blitt 
mer enn bare noen navn. De hadde blitt «levende» 
personer med hver sin livshistorie. 
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Har du trålet kirkebøker og folketellinger og funnet 
mange spennende spor etter slektningene dine? Har 
du lurt på hvem personene bak navnene virkelig 
var? Da burde du prøve en tur i kommunearkivet for 
å få kjøtt på skjelettet av navn og datoer. 

Det norske arkivlandskapet har vært i dramatisk 
endring de siste 10-20 årene. På denne tiden har 
det vokst frem en rekke institusjoner som utfyller 
det statlige arkivverket. Dette er institusjoner som 
på forskjellige måter er eid av kommuner. Noen er 
organisert som interkommunale selskap (Interkom-
munale arkiver eller IKA), andre er byarkiver (for 
en enkelt by) andre ligger under fylkesarkiver (f.eks. 
organisert av fylkeskommunene med bidrag fra 
kommunene). Felles for de fleste av disse er at de, 
ved siden av rådgivning i moderne arkivdanning, 
også driver arkivdepot for eierkommunene sine. 

 Institusjonene tar vare på, registrerer og ordner 
og tilgjengeliggjør kommunenes eldre materiale, til 
nytte og glede for kommunene selv, forskere, skole-
elever eller andre nysgjerrige. Slike arkivinstitusjo-
ner finnes nesten over hele landet (se liste under).

Hva kan vi finne i kommunearkivene?
Vi finner arkiver som er resultat av kommunenes 
virksomhet og oppgaver siden 1700-tallet og frem 
til i dag. Kommunene har sørget for blant annet 
skole, helse og omsorg i lokalsamfunnet og dette har 
gitt spennende kilder for slekts- og personforskere. 
De kommunale arkivene kan som få andre kilder, 
vise ulike sider av livet, for eksempel barndom, 
arbeid, næring og aldring.

Kommuner har hatt folkeregister, men mye av 
dette er avlevert til statsarkivene etter overføring av 
denne oppgaven til staten, mens andre steder ligger 
det i kommunearkivene. På samme måte har noen 
større bykommuner gjennomført folketellinger, og 
disse kan også ligge både i statsarkiv og i kom-
munearkiv. Men for å få kjøtt og blod på personene 
dine, må du gå videre inn i kommunearkivene.

Alle personer har på en eller annen måte vært 
innom skolevesenet. Det betyr at de er registrert i 
protokoller. Både fastboende, fattige, rike, reisende, 

bønder og borgere, har satt spor etter seg i skole-
arkivene. I tillegg til navn, fødselsdato, karakterer 
og fremmøte, finner vi navn på foreldre, og ofte 
opplysninger om hvorfor barna har vært fraværende 
(sykdom, arbeid?) og at de har flyttet til en annen 
skole eller kommune. Hver eneste elev sin skole-
gang er dokumentert i protokoller fra et utall skoler 
i bygd og by.

Mange har også havnet i fattigvesenets arkiver. 
Hadde du lite midler kunne du få hjelp fra kom-
munene, og du ble registrert og kontrollert og det 
ble ført nøyaktig regnskap over hva du fikk. Det 
ble også lagt mye krefter i å finne ut hvilken kom-
mune som egentlig var ansvarlig for ditt ve og vel, 
og hjemstavnsforklaringer gir gode opplysninger 
om de som reiste landet rundt etter arbeid. Her kan 
du også fine dem som måtte flytte fra sin egentlige 
familie – de ble satt bort og i fattigarkivene finner 
du ut hvor de havnet. Overformynderiet kan også 
gi mange nyttige opplysninger om folk som falt 
litt utenfor den vanlige samfunnet. Gjennom fat-
tigstyrenes arkiver får vi et godt innblikk i de fleste 
aspekter av de fattiges liv og mye av materialet har 
opplysninger organisert på personnavn. Men vi kan 
også kikke de som hadde formue og inntekt i kor-
tene. Skatteregnskapet er organisert på personnavn 
og viser oss hvem som tjente hvor mye og hvor 
mye de hadde i formue. I tillegg til fødselsdatoer og 
slike opplysninger, er det som oftest også ført opp 
yrkestittel. For ”utenbygdsboende” får vi også vite 
hvor de bor. Som eksempel kan nevnes Lista i Vest-
Agder, der det er mange sider i disse protokollene 
med personer som skatter til kommunen, men som 
arbeider i ”America”.

Dette er de typiske ”personarkivene”, men 
kommunearkivene gir oss også opplysninger om 
dagliglivet i de kommunene slekten vår levde i. 
Kommunene har vært involvert i de fleste sider av 
livets hendelser og enkeltpersoner har satt spor etter 
seg. Du kan lete i forsyningsnemnda sitt arkiv for 
å se hvem som fikk tildelt sko eller kjøtt, du kan 
kikke i Jordstyrets arkiver og se om slektningene 
dine har fått støtte for å drive nydyrking eller til å 

bygge potetkjellere. Kanskje du kan se om de deltok 
i jaktlaget og fikk tildelt fellingstillatelse på elg 
eller ekorn, eller kanskje du kan følge din tipp-tipp-
oldefars karriere som lokalpolitiker, og se hva han 
arbeidet for i kommunestyret? Disse møtebøkene 
inneholder også behandling av de fleste typer saker 
kommunen involverte seg i, her er politiske vedtak, 
saksframstilling og tilhørende korrespondanse som 
dokumenterer politiske avgjørelser. 

Kommunene har hatt nemnder innen nærings-
virksomhet som skog- og jordbruk. Tekniske 
oppgaver ble løst av kommune- eller byingeniør, 
brann- og havnevesen. Viktige sosiale oppgaver ble 
håndtert av kommunale edruskapsnemnder, trygde-
kasser og arbeidsformidling. Alle disse oppgavene, 
og flere til, ble løst av kommunene og det har blitt 
gjort vedtak, drevet saksbehandling og skrevet og 
mottatt korrespondanse. Dokumentasjon ble ned-
tegnet i protokoller og dokumenter, og i dag er dette 
unike historiske kilder som er tilgjengelige for alle. 
Noe er selvsagt taushetsbelagt, grensen på mye av 
personmaterialet er 60 år, men selv mye av det som 
er yngre enn dette, er fritt tilgjengelig.

Enkelte kommunearkivinstitusjoner har pro-
sjekter med skanning av eldre kommunestyre- og 
formannskapsprotokoller, men de fleste av institu-
sjonene har ikke skannet store mengder med hele 
dokumenter. De fleste har likevel ordnet tusenvis 
av hyllemeter med arkiver fra kommunene og laget 
lister/kataloger over dette materialet. Listene er di-
gitale og for det meste tilgjengelige på de respektive 
institusjoners hjemmesider. De fleste av institusjo-
nene har lesesaler og legger også ut ulike smakebiter 
på nettet fra sitt materiale, slik at du kan bli inspirert 
til å leite i disse spennende samlingene. 

Kommunearkiver – en ukjent 
gullgruve for slektsforskere
av kjetil reithaug, arkivsjef i interkommunalt arkiv i vest-agder iks (ikava)

Interkommunale arkiver
www.ikava.no (Vest-Agder)
www.ikarogaland.no (Rogaland)
www.ikah.no (Hordaland)
www.ikamr.no (Møre og Romsdal)
www.ikatrondelag.no (Trøndelag)
www.ikatroms.no (Troms)
www.ikaf.no (Finnmark)
www.�ikakongsberg.no (Buskerud, Tele-

mark, Vestfold)
www.smaalensveven.no/ika (Østfold)

 
Fylkesarkiver og lignende
www.�farkiv.ol.no <http://www.farkiv.ol.no/ 

(Oppland)
www.�aaks.no <http://www.aaks.no/ (Aust-

Agder)
www.�arkivinordland.no <http://www.arkivi-

nordland.no/ (Nordland)
www.�fylkesarkiv.no <http://www.fylkesarkiv.

no/ (Sogn og Fjordane)
www.fylkes�arkivet.vfk.no (Vestfold)
www.�hordaland.no/templates/Page.

aspx?id=510 (Hordaland  fylkesarkiv)
 

Byarkiver:
www.byarkivet.oslo.kommune.no/  (Oslo)
www.bergen.kommune.no/byarkivet (Ber-
gen)

Andre eksempler (f.eks. samarbeidssider)
www.�arkivsentersor.no  (IKAVA og statsar-

kivet i Kristiansand)
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Albert Andriessen Bradt, født i Fredrikstad 
og trolig oppvokst samme sted, reiste 
i 1637 til den hollandske kolonien 
Rensselaerswyck vest for dagens New 
York. Selv om det er 370 år siden han 
emigrerte, vet man ganske mye om ham.

Jeg har lenge undret meg på hvem denne mannen 
var etter at jeg i arbeidet med boken ”Drøm og dra-
matikk i det norske Amerika” kom over navnet i bo-
ken ”Norwegian Immigrants in New York 1630-74) 
av John O. Evjen. Jeg fant god grunn til å nevne han 
og andre norske som emigrerte på omtrent samme 
tid, flere av dem til Manhattan og Brooklyn.

Da jeg nylig leste at det var utgitt en bok med 
tittelen ”A Norwegian Family in Colonial America”, 
som er om Albert og hans familie, var det bare å 
anskaffe den.

Ifølge boken, som Peter Christoph har skrevet, 
hadde Albert tobakksplanter som yrke da han 
emigrerte etter at han hadde bodd i Holland i flere 
år. Han reiste sammen med sin hollandske kone An-
natie, datteren Eva, sønnen Barent og broren Arent.

Det var mange nordmenn som bodde i Holland 

på 1600-tallet. Og det var flere norske som hadde 
reist til USA via Holland fra 1630 og utover.

Albert hadde inngått kontrakt med hollenderen 
Kilian van Rensselaer, som var direktør for Det 
vestindiske kompani, som hadde kjøpt hele Manhat-
tan og området Rensselaerswick av indianerne. 
Albert skulle være medeier i en sagmølle.

Familien Bradt og de andre som reiste, bygde 
seg hus og kom vel i gang med tobbaksfarm så vel 
som sagmølle. Men ikke minst drev de handel med 
skinn. Det var det store inntekter fra, særlig fra 
beverskinn, som de kjøpte og solgte i tusenvis. De 
kjøpte dem fra indianerne, som i bytte fikk alt fra 
sakser og speil til kniver og gryter.

Problemer
Men det ble nesten fra første stund klart at Albert 
ikke var nøye på å følge reglene i kontrakten han 
hadde inngått. Den tilsa at mye av inntekten Albert 
hadde fra mølla og fangst skulle gå til Rensselaer. 
I flere år handlet han på egen hånd uten noen kon-
trakt.

I en av klagene på Albert heter det at det må 
inngås kontrakt med ham og han må betale en større 
bot for å ha drevet mølla og bodd i området uten 
avtale. ”Skjønt han vil sikkert klage, men det er en 
gammel vane han har”.

Hvor mange klager kolonien kom med mot Al-
bert, har jeg ikke talt opp. Men det var mange, også 
rettssaker.

Og rettssaker var både han og mange andre 
innblandet i. Det kunne være strid om hvor mye 
epler eller hvor mange pelser man hadde solgt, og 
uenighet om hva man hadde fått betalt for. En gang 
ble Albert anklaget for å ha gitt arbeiderne betaling i 
øl, noen han ikke hadde lov til. Enkelte brukte flere 
uker i året i retten.

Ny tilværelse
Kona Annatie døde i 1661. Da hadde hun og Albert 
vært gift i 33 år og fått åtte barn. Trolig førte konas 
død til at de lange dagene med hardt arbeid virket 
meningsløse. Han trakk seg tilbake fra pelshande-

Brødrene Bradt har hundre 
tusener av etterkommere i USA
av torbjørn greipsland

Medlemmer av Bradt-familien samlet til slektsstevne 
i Albany, New York, 1997. Foto utlånt av Ken Bradt.

len, og overlot varehuset/kontorbygget han hadde 
på Manhattan til barna. Og sønnene, som nå var 
voksne, ble selv aktive handelsmenn.

Bare to år etter at Annatie døde, døde Alberts 
bror Arent. Muligens ble han rammet av en epidemi. 
Hans kone Catalyntje satt igjen med seks mindre 
barn.

Et par år senere giftet Albert seg med Pieterje, 
enken etter hans partner Claes Jansen. Hun døde i 
1667. Kort tid etter giftet han seg for tredje gang, 
nå med ei som hette Geertruyt, enke etter Abraham 
Pietersen Vosburgh, som var blitt drept av indianere. 
Men ektefellene var ikke fornøyd med hverandre. 
Albert klaget på kona for at hun ikke yte han det han 
burde få, og det ble rettssak. De ble separert, flyttet 
fra hverandre, men ble ikke skilt.

Sønnene til Albert og Annatie brukte Bratt eller 
Bradt som etternavn. Unntaket var Storm. Han ble 
født ombord på skipet på reisa til USA – i heftig 
storm. Og i 1662 antok han en hollandsk skikk, å 
bruke stedet man kom fra, som etternavn. Og for 
ham var det sjøen, havet. Han skrev seg derfor for 
Storm van der Zee, et etternavn som etterkommerne 
fremdeles bruker.

Det var mye bråk med familien Bradt. Var det en 
grunn til det? Det skal være usagt, men Peter Chris-
toph siterer i boken en bispeuttalelse fra Stavanger 
som sa følgende om nordmennene på den tid: ”Det 
er få av de gifte som lever i fred og fordragelighet…
Barn og tjenere vil ikke bli styrt av noen…Blant 
folk er banning, umoral, tyveri, bedrageri, falskhet 
og sladder vanlig”.

Luthersk kirke
I kolonien var først bare den reformerte kirke til-
latt, men både Albert og andre arbeidet for å få en 
luthersk menighet og en luthersk prest, noe de lyktes 
med. Uten tvil fant den omstridte Albert trøst i gå i 
kirken. Og på den positive siden må vi også ta med 
at det blant innbyggerne ikke fantes tiggere og få 
tjenere og slaver, og alle fattige ble sørget for av 
kirken.

Og det bør nevnes at Albert, som gjerne ble kalt 

Kanskje 
så Albert 
Bradts 
sagbruk 
ut omtrent 
slik? Etter 
et maleri av 
Len Tantillo.

Normannskil – den lille elva som har fått navn etter 
nordmannen Albert.

Kanskje så Fort Orange slik ut på Alberts tid. Etter 
maleri av Len Tantillo.
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Albert de Noorman, har fått en liten elv eller bekk 
oppkalt etter seg, nemlig ”Noormanskil”. Kil betyr 
bekk på hollandsk. De siste årene av sitt liv bodde 
Albert hos sønnen Dick i byen som i dag heter 
Albany, og ligger ca. 10 kilometer fra Rensselaersw-
yck. Albert døde 7. juni 1686.

Tusenvis av etterkommere
Hvert femte år samles så mange som kan fra fami-
lien til to-tre dagers samvær med historiske foredrag 
og tur til ulike steder. Siste samling var i juli 2007, 
da var det 400 år siden Albert ble født. Og det måtte 
markeres.

Peter Christoph, som har skrevet boken, sier han 
selv ikke er norskættet, men kona hans er etterkom-
mer etter Arent Bradt.

- Men jeg er medlem i den lutherske kirken som 

nettopp Albert var med og stiftet. Kirken har et 
skjøte som dateres til 1686. Hver søndag på vei til 
kirke passerer jeg stedet hvor Albert bodde, fortel-
ler Christoph, som har vært arkivar ved New York 
Statsbibliotek og for Den Evangelisk Lutherske 
Kirke i USA (ELCA).  På familiens samlinger store 
sammenkomster er han med og holder foredrag. Og 
på nettstedet  http://bradtfamilysociety.org finnes 
mye informasjon om familiene.

På spørsmål til Steve Brott, han skriver etternav-
net slik, om hvor mange etterkommere, døde og 
nålevende, de to brødrene Albert og Arent har vært 
opphavet til, sier han at det er enormt mange.

Han anslår tallet til mellom 200.000 og to mil-
lioner, avhengig av hvor mange barn man regner 
familiene hadde. Men familiene den første tiden var 
store. Til sammenligning nevner Brott at president 
George Bush’ slekt skal ha 130 000 etterkommere 
i løpet av 12 generasjoner. Så de to brødrene fra 
Fredrikstad har satt sine spor.

Ved fedrenes kirke
- Jeg tror det må være fint feire jul i Norge, der dere 
har snø og reinsdyr, sier Chris Bradt. Han tilhører 
den store Bradt-slekta i USA og er etterkommer av 
Albert, som levde for 10-12 generasjoner siden. 
Hans bestefar Ken Bradt er en av de som aktivt 
jobber for at de unge skal bli kjent med familiens 
historie.

Chris og mor og far og søster er bosatt i Green-
ville, Sør Carolina, der Chris har studert i to år ved 
Furman University. Dette semesteret studerer han 
historie i Skottland. Etter nyttår vil han studere et 
semester i Afrika.

 Da han fant en billig flybillett på nettet, tok han 
en weekendtur til Norge der han så Vikingmuseet, 
Frammuseet og Sjøfartsmuseet. Og så besøk i 
Gamle Glemmen kirke.

- Ganske underlig å være ved en kirke der mine 
forfedre trolig har deltatt, syntes Chris.

Han vet ikke veldig mye om slekta, men han var 
med familien på ett av slektsstevnene som ganske 
barn.

Men Chris er ikke den eneste i familien som har 
besøkt Norge. I 1998 var en stor gruppe på besøk i 
Norge og i Holland. I Fredrikstad var Georg Apenes, 
som var blitt kjent med medlemmer av Bradt-
familien under et studieopphold i Pennsylvania, 
guide for gruppen.

Chris Bradt utenfor Gamle Glemmen kirke. Foto: 
Torbjørn Greipsland

Hvem trenger min kunnskap om kilder, data og 
slektsgranskning? Har det jeg holder på med inter-
esse for andre? Slike spørsmål kan det være nyttig 
å stille seg når vi nå står overfor et kulturminneår. 
Et år som skal gå av stabelen i 2009. Et år der aller 
miljøer som er interessert i og som arbeider med 
vern og formidling av kulturarv kan bruke til å sette 
et ekstra sterkt fokus på vår mangfoldige historie og 
kulturarv. 

Aktualisere, engasjere og å skape sammenhenger 
er tre sentrale stikkord for virksomheten. Med andre 
ord er det å gjøre kulturminnene relevante for oss 
i dagens samfunn en viktig oppgave slik at men-
nesker blir berørt og nysgjerrige – at de får et ønske 
om å vite mer om et tema, en person, et fenomen, 
konsekvenser og ikke minst hvordan ting henger 
sammen. 

Det gjøres en stor innsats i dag innen dette 
området av frivillige som dere i DIS-Norge, andre 
frivillige organisasjoner, museer, arkiv, bibliotek 
og kulturminneforvaltningen med flere. Et arbeid 
som myndighetene ønsker å vise betydningen av og 
ikke minst bidra til å intensivere ved å vie 2009 til 
arbeidet med våre kulturminner.  I en slektforskers 
tidsperspektiv er 12 år lite å snakke hjem om, det 
er mindre enn en halv generasjon, men i dagens 
samfunn er 12 år en ”evighet”. Og i 2009 er det 12 
år siden forrige kulturminneår fant sted. Derfor tok 
Miljøverndepartementet i St. meld. 16 (2004-2005) 
Leve med kulturminner initiativ til et nytt kultur-
minneår. Senere er Kultur- og kirkedepartementet 
kommet med som medarrangør. Og hovedansvaret 
for planlegging og gjennomføring av denne storsats-
ningen er lagt til Norges kulturvernforbund. Sentrale 
samarbeidspartnere er ABM-utvikling – Statens sen-
ter for arkiv, bibliotek og museum, Riksantikvaren 
og Norges museumsforbund som sitter i den nasjo-
nale arbeidsgruppen ledet av Kulturvernforbundet. 

Dagliglivets kulturminner som hoved-
tema
Dagliglivets kulturminner er valgt som hovedtema, 
nettopp med tanke på å få med en bredest mulig del 

av befolkningen, ut fra en overbevisning om at det 
er de kulturminner som står den enkelte nærmest 
som det er lettest å engasjere seg i. Dagligliv er ikke 
et begrep med entydig innhold, dette vil variere med 
hvem som lever eller har levd det. Begrepet vil om-
fatte alle sosiale grupper og yrkesgrupper, og heller 
avgrense seg mot det som inntreffer sjeldent eller er 
ment å avvike fra dagliglivet. Temaet favner dermed 
vidt i befolkningen både sosialt og i tid. Slik vil en 
også kunne fange opp det kulturelle mangfoldet som 
karakteriserer dagliglivet i Norge.

Kulturminneåret har to hovedmåter å tilnærme 
seg temaet dagliglivets kulturminner på. Formålet 
med begge er å sette kulturminnene inn i en større 
sammenheng. De oppfordrer til å stille nye spørsmål 
for å få ny og aktuell kunnskap om kulturelementer 
som omgir oss, og på den måten å åpne for nye 
opplevelser av kulturarven.

Kulturminneåret 2009
av sidsel hindal (sidsel.hindal@kulturvern.no)

Sidsel Hindal, prosjektleder for kulturminneåret 
2009. Foto: Siv Bente Grongstad
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Samarbeid – veien til en mangfoldig 
kulturarv 
Det ene tilnærmingsmåten er å bidra til å belyse 
utviklingen av kulturarv i Norge. Hvor kommer 
kulturarven vår fra? Hvem har vi arvet kulturen 
vår fra? Et viktig aspekt ved Kulturminneåret er å 
oppnå økt innsikt i og økt kunnskap om prosessene 
som har skapt de kulturminnene som omgir oss. For 
alle kulturer gjelder det at gjenstander og skikker 
som oppfattes som karakteriserende og typiske for 
en kultur, som oftest har kommet som impulser an-
nensteds fra og blitt innlemmet i kulturen, gjerne i 
bearbeidet form. Dette gjelder alle typer materielle 
og immaterielle kulturelementer. 

Dere som driver med slekstgranskning er godt 
kjent med at innvandring ikke er et nytt fenomen. 
Et flerkulturelt samfunn har vært det normale, ikke 
unntaket. Men det er en utfordring å få frem mang-
foldet av tema, problemstillinger og ulike gruppers 
bidrag til den kulturarven vi omgir oss med, og som 
er i kontinuerlig endring. Ved å samarbeide med an-
dre aktører på i lokalsamfunnet som sitter på andre 
fagkunnskaper og / eller tilnærmingsmåter så åpner 
det seg nye muligheter for å belyse et tema eller et 
fenomen ved å stille andre spørsmål og bringe inn 
flere perspektiv. Vi tror at det gjør fremstillingen og 
diskusjonene om historien og arbeidet med kultur-
minnene mer interessant. Å bruke 2008 og 2009 til 
å innlede nye samarbeidsallisanser og videreutvikle 
eksisterende står sentralt i Kulturminneåret. Det er 
en invitasjon og oppfordring til dere å gripe de mu-
lighetene som ligger der.  Et samarbeid trenger for 
all del ikke være begrenset til lokalsamfunnet – og 
jeg noterer med stor interesse at DIS-Norge er i ferd 
med å videreutvikle samarbeidet med kollegaer i 
andre nordiske land. 

Fra dokumentasjon til formidling  
Den andre tilnærmingsmåten er dokumentasjon av 
kulturminner. Dette er et område hvor dere i DIS-
Norge har gjort en stor innsats de siste årene ved 
samarbeidet med Arkivverket om registrering av 
kirkebøker og samarbeid med Kirkevergen om do-
kumentasjon av kirkegårder og gravstøtter. Dette er 
gode eksempler på samarbeid mellom frivillige or-
ganisasjoner og med etablerte initiativ og profesjo-
nelle miljøer som driver med dokumentasjonsarbeid. 
Slike allianser er viktig for å unngå dobbeltarbeid, 
utnytte bruken av en infrastruktur, sikre kvaliteten, 
utnytte mulighetene for å gjøre dokumentasjonen 
tilgjengelig og bruke den i formidlingsøyemed. 

Dokumentasjon kan ta form på mange ulike 
nivåer og med ulike metoder. I løpet av få år har 
det åpnet seg tidligere uante muligheter for bred 
dokumentasjon. Dokumentasjonen kan skje som 
produksjon av digitale fortellinger, DVD-er, innhold 
til nettsider, bidrag til lokalhistorisk wikipedia som 
er under utvikling, ustillinger m.m. Erfaringsmessig 
tiltrekker ny teknologi barn og unge, og disse vil 
kunne trekkes inn i arbeidet som ressurspersoner 
på dette området. Slik vil denne arbeidsformen 
også kunne bidra til å skape møteplasser på tvers av 
generasjonene. 

Det er viktig å tenke formidlingsmuligheter i den 
innledende fasen av et dokumentasjonsarbeid. Jeg 
ser for eksempel spennende muligheter med å bruke 
dokumentasjonen av kirkegårder og gravstøtter i 
utvikling av formidlingstilbud rettet mot publikum, 
og da gjerne i samarbeid med aktører. 

Sekretariatets rolle 
Bred deltakelse på lokalt plan er en forutsetning for 
å lykkes med Kulturminneåret 2009 og for å sikre 
en varig virkning som er en viktig ambisjon. Men 
hva gjør vi nasjonalt for å legge til rette for stor 
deltakelse og samarbeid på tvers av fagmiljøer? 

En av de viktigste oppgavene er å motivere og 
inspirere til deltakelse gjennom informasjonsarbeid 

og møter med relevante organisasjoner og institu-
sjoner. Tiltak som er under planlegging er nettsider 
(tilgjengelige fra nyttår) og skriftlig informasjons-
materiell. Vi har inngått en avtale med kulturnett.no 
vedrørende samarbeid om innhold til nettstedet. 

Videre arbeider vi for at det skal arrangeres 
fylkesvise idé- og planleggingsseminarer i løpet av 
vinter / vår 2008 som kan være viktige møtesteder 
uavhengig av fag- og sektorgrenser. Det er også en 
målsetning å få arrangert to-tre nasjonale workshops 
i 2008 og 2009 innen tema som er viktige for vern 
og formidling av kulturminner. Både de fylkesvise 
samlingene og disse seminarene vil være viktige 
virkemiddel for kobling av fagmiljøer som kan bidra 
til inspirasjon, kunnskapsutveksling og kompetan-
seheving. 
 
Landsdekkende prosjekter
For å binde sammen ulike deltakere, skape en felles 
forståelse og ikke minst synliggjøre Kulturmin-
neåret 2009 er det helt nødvendig å initiere noen 
landsdekkende prosjekter. Dette er et arbeid vi er i 
gang med. Og jeg skal kort nevne enkelte tiltak: 
• �Utgivelse av frimerker. 

• �Månedens artikkel. Et virkemiddel til å problema-
tisere en del problemstillinger knyttet til vern, bruk 
og formidling av kulturminner, og ikke minst til 
hvordan en tolker begrepet kulturminne. Artiklene 
vil være tilgjengelige på det nasjonale nettstedet, 
Kulturnett Norge og kan også tilbys aviser og andre 
trykte medier.

• �Ukens kulturminne. Hver uke på Kulturminneårets 
nasjonale nettsted og Kulturnett Norge presenteres 
et nytt kulturminne. I løpet av 52 uker vil Kultur-
minneåret presentere et bredt spekter av materielle 
og immaterielle kulturminner som representerer 
ulike kategorier og tidsperioder. Vi har også planer 
om å få til et samarbeid med NRK om presentasjo-
nen. 

• �Fra kulturminne til kulturminne. Prosjektet vil være 
en av de nasjonale hovedsatsningene som både vil 
involvere en lang rekke organisasjoner og institu-
sjoner og ikke minst et stort publikum. Fortidsmin-
neforeningen er engasjert for å utvikle forprosjektet. 
Ideen er at det legges opp til en rekke ulike turfor-
slag for vandringer (til fots, per bil, båt, tog med 
mer) i hele Norge. Publikum vil få et klippekort 
og de får et klipp for hvert ”sted” som er besøkt. 
I tillegg til å oppfordre publikum til å oppsøke så 
mange kulturminner som mulig ønsker vi å gi dem 
utfyllende informasjon om det enkelte kulturminne. 
Denne informasjonen og kart vil gjøres tilgjengelig 
både i elektronisk og i trykt form.  

• �Etablering av lokalhistorisk wikipedia. Norsk 
lokalhistorisk institutt, kulturnett.no og Wikipedia, 
er i ferd med å utvikle er en ”fagwiki” med høy 
historiefaglig kvalitet og en ”stedswiki” bygd opp 
med utgangspunkt i region/kommunenivå med 
informasjon om personer, steder og hendelser. Her 
tenker en at alle med lokalhistorisk interesse kan 
bidra. Kulturminneåret 2009 vil samarbeide med 
Norsk lokalhistorisk institutt om informasjonstiltak 
for å oppfordre ulike fagmiljøer til å delta i denne 
omfattende dokumentasjonsdugnaden. 

• �Samarbeid med Den kulturelle skolesekken (DKS). 
En viktig satsning for å øke elevenes bevissthet om 
og forståelsen for betydningen av kulturminnene i 
samfunnet. Videre er prosjektet viktig for å styrke 
kulturarvens plass i DKS på permanent basis. 
Informasjonsvirksomhet og å lage møteplasser står 
sentralt. 

• �Vi arbeider også med å utvikle en konkret prosjek-
tidé - ”Minnebok for mangfold” - sammen med 
Mangfoldsåret 2008. Rammen for prosjektet er 
at elevene skal samle inn og formidle sine famili-
ers historie/muntlige kulturarv. I prosjektet vil 
det være åpent for å bruke ulike innsamlings- og 
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formidlingsmetoder som skriftlige nedtegnelser, 
foto, lyd, film, digitale fortellinger, bruk av wiki-
teknologi med mer. 

• �Utenfra – Innefor? Et samarbeid mellom Norsk 
lokalhistorisk institutt, Norsk Folkeminnelag og 
Landslaget for lokalhistorie som i forbindelse 
med Mangfoldsåret 2008 inviterer til en nasjonal 
storsatsing for å samle inn, dokumentere, presentere 
og bevare kulturminner, fortellinger og historiske 
avtrykk fra den nye innvandringen. Denne dugna-
den skal resultere i bokutgivelser, utstillinger og 
digitale arkiver. Kulturminneåret 2009 har avtale 
med prosjekteierne og Mangfoldsåret 2008 om å 
videreutvikle prosjektet inn i 2009.

• �Forskerkonkurranse i videregående skole 2009. 
Kulturminneåret har inngått en avtale om samar-
beid med Holbergprisen i skolen, en delaktivitet 
under Holbergprisen (en internasjonal minnepris 
til forskere som har gitt fremragende bidrag til hu-
maniora, samfunnsvitenskap, jus og teologi). Hol-
bergprisen i skolen skal fremme interessen for disse 
områdene i videregående skole. Det arrangeres årlig 
en forskerkonkurranse for elever. Holbergprisen i 
skolen ser det som interessant å samarbeide med 
Kulturminneåret for å videreutvikle skoleprosjektet. 

• �Billøp. Hvert år arrangerer Landsforbudet av 
Motorhistoriske Kjøretøyklubber (LMK) en rekke 
billøp rundt omkring i Norge. Dette er lokale ar-
rangement som egner seg godt for samarbeid med 
andre organisasjoner og institusjoner på lokalt plan. 
Med Dagliglivets kulturminner som tema åpner 
det seg mange muligheter for å fokusere på ulike 
dimensjoner ved bilkultur og andre sider av lokal 
kultur. LMK inviterer til bred deltakelse. 

• �Bergensbanen 100 år. I 2009 er Bergensbanen 
100 år. Jernbaneverket er i ferd med å nedsette 
en jubileumskomité og Norsk Jernbaneklubb har 
også begynt sin planlegging. Vi vil gjerne bidra til 
å benytte denne markeringen i Kulturminneåret da 
den egner seg som et utgangspunkt for å ta en rekke 
interessante sider og problemstillinger ved temaet 
dagliglivets kulturminner. Her ligger det mange 
muligheter for å knytte en rekke lokalsamfunn langs 
jernbanelinjen opp mot jubileet.  

Prosjektmidler til lokale og regionale 
prosjekter
Som jeg har understreket flere ganger mener Kul-
turminneåret at det er viktig at hovedtyngden av 
aktiviteter skal skje på lokalt plan. For å kunne få til 
varig virkning er det viktig at de lokale prosjektene 
blir allsidige, at det blant dem finnes nyskapende pro-
sjekter og at prosjektene ikke begrenser seg til rene 
arrangementer. Et viktig incitament for å få dette til 
er prosjektmidler, og vi arbeider for at det skal lyses 
ut midler i 2008.  
 
Konklusjon
Avslutningsvis vil jeg invitere dere inn i arbeidet og 
oppfordre dere til å bruke de mange mulighetene 
som ligger i Kulturminneåret 2009. Året kan brukes 
strategisk til å fremme deres organisasjon og virke-
område, inngå nye faglige samarbeidsallianser og 
videreutvikle tilbud rettet mot publikum. Dette er tre 
strategier som kan spille sammen. En grunnleggende 
tanke ved det forestående kulturminneåret er å se året 
som et viktig ledd i den langsiktige tenkningen med å 
styrke arbeidet med vern, bruk og formidling av vår 
mangfoldige kulturarv.  

www.kulturminnearet2009.no

Som ansvarlig for å behandle etterlys-
ninger som kommer til redaksjonen 
fikk jeg i fjor tilsendt en etterlysning 
fra Nederland. Dermed vet vi at det 
hender faktisk at noen i utlandet leser 
Slekt og Data. Denne nederlenderen 
hadde med konens hjelp forfattet sine 
spørsmål på feilfritt norsk. Jeg valgte 
å svare ham direkte på nederlandsk og 
vi fikk en kort, men livlig dialog hvor 
jeg kunne hjelpe ham langt på vei.

Her er hans spørsmål:
 

Lectori Salutem! 
I min norske koners anetavle leser jeg 
bl.a. at Jan Anker doept Bragernaes 
9.8.1686, doed B. 22.11.1750 giftet 
seg Bragernaes 27.7.1730 med Mette 
Marie Saed doept Bragernaes ca. 
1706, doed B. 23.12.1738 

Jeg oensker aa faa vite mer om hen-
nes foreldrene Nils Nils den eldre og 
Anne Matsdr. Holst. Samme problem 
har jeg med  Anne Sophie Saed, som 
var gift (hvor og naar) med Peder 
Anker (kjoepman paa F’hald). Han 
var doept Bragernaes 23.6.1736, doed 
F’hald 3.6.1776. Vem var Anne Sophie 
Saed og vem var hennes foreldrene 
resp. besteforeldrene?? Hennes far 
skulle antagelig hete Nils Nilsen d.y., 
apotheker, og hennes mor var Anne.

Hjertelig takk paa forhand og 
masse hilsener fra
Anton J. van Deijk
Haag, Nederland 
 

Jeg begynte med å vise til Wikipedia’s 
omtale av Anker slekten og Danmarks 
Adelsbog. 

Så kunne jeg ham vise til Tore 
Vigerust’s side om Bragernes bys 
befolkning 1700-1730 og kapittel om 
”Manntall og ligning over Kjøben-
havns brannutstyr av Bragermes by 
1729” og ”Bragernes borgerskap som 
har finansiert Drammens defensjons-
verk, 18 juni 1710”. Her blir nevnt 
Niels Nielsen Saed og Bertel Madsen 
Saed.

I hans svar mail kom disse tilleggs-
opplysninger: 

Friherre Carl von und zu Mansbach
født F’hald 1.2.1793, død Mansbach 
(D) 17.6.1867
gift F’hald 29.5.1812 med Anna Sop-
hie Marie Anker
født F’hald 1.2.1793, død Fulda (Hes-
sen) 8.12.1860, datter av Jan Anker 
(1763-1809) 
og Regina Marie v Oldenburg 
(1768-1832).  Carl ble etter hvert bl 
annet: 

adjudant av Carl XII og Carl Johan, 
kammerherre, generalløytnant og sen-
deman i Den Haag, Hamburg, Wien, 
Berlin og Dresden.  Anna Sophie ble 
«statsfrue» og hoffdame hos dronning 
Desideria. 

Derfor sendte jeg han kopi av FT 
1801 for Halden hvor familien til 
Jan Anker vises. Og det samme for 
Fridrich von Mansbach som på denne 
tiden også bodde i Halden. I Ankers 
familieoppsetning er datteren Anna 
Sophie Marie 8 år. Og i Mansbachs 
familieoppsetning er sønnen Carl 12 
år. Samme to folketellinger viser også 
at mødre til disse to barn antageligvis 
var søstre idet Jan Anker var gift med 
Regine Maria (von) Oldenburg og 
Fridrich von Mansbach var gift med 
Isabelle (von) Oldenburg.

I sluttmail, hvor Van Deijk tak-
ket for all hjelp han fikk, kom han 
med flere opplysninger av Halden-
slektene Von Mansbach, de Scholler, 
Blixenskjold, Von Oldenburg og den 
nederlandske grenen av slekten An-
ker: Brouwer-Ancher. Opplysningene 
deles gjerne med interesserte.

Jan M. Keus
jmkeus@broadpark.no 

Min mor, Aslaug Jensine Hamborg 
ble bortadoptert til ekteparet Amalie 
og Martin Hamborg, Drammen i 
1898/99. Født i Oslo 24.10.1898 av 
ugifte Jensine Katrine Fredriksen 
som var født på Tangen i Drammen 
16.06.1879 og antagelig også av ugift 
far, Albert Olsen, sadelmager. 

Det eneste jeg vet om Albert Olsen 
er at han, ifølge min mor, var tvilling, 

og jeg tror han var fra Drammen. Jeg 
vet ikke hvor han var bosatt da han 
traff Jensine, men hun jobbet som 
tjenestepike i Kristian IV.s gate i Oslo 
til hun i 1906 reiste til USA. 

1. Hvis noen kan ha opplysninger så 
jeg kan finne min farfar Albert Olsen, 
ville det være til stor hjelp for meg.

Jeg har også tidligere etterlyst min 

mormor, men nå har jeg fått ytterligere 
opplysninger om henne, som kanskje 
kan hjelpe til å spore henne opp.

Hun ble antakelig påkostet bil-
lett til USA av sin onkel Gunnar 
Gundersen, trolig født i Holmestrand 
og bosatt i Chicago, muligens gift 
med Louise. Jensine kan også ha reist 
sammen med en som het Elisabeth 
Dehli.

Jensines far het Paul Christian 
Fredriksen, døpt 26.09.1839 på 
Tangen i Drammen. Hans foreldre 
het Frederik Eriksen og Christine 
Larsdatter. 

Paul Christian Fredriksen var gift 
med Jacobine Gundersdatter fra Hol-
mestrand, og i 1872 hadde de 5 barn, 
Fredrike Mathilda Caspara, født 1863, 
Pauline Gustava, født 1865, Gunda 

Marie, født 1867, Fredrik Bernt, født 
1869 og Margrethe, født 1872. Det 
er muligens flere barn mellom Mar-
grethe og min mormor Jensine.

Min mor skrev med sin biologiske 
mor til verdenskrigen kom i 1940. 
Senere fikk hun ikke kontakt med 
henne. Dessverre spurte jeg ikke den 
gangen om Jensines etternavn og hvor 
hun bodde. 

2. Kan noen også ha opplysninger 
om min mormor, så jeg kan komme 
videre i søking etter min mors slekt. 

Meget glad for eventuelle svar.

Med hilsen
Aagot Anette Holmen
agan_ho@tele2.no

Etterlyser farfar og mormor

E T T E R L Y S N I N G E T T E R L Y S N I N G

Hvordan vi kan hjelpe hverandre….
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Etter krigen, i 1945, tok regjeringen initiativ til å 
utgi et minneskrift med biografiske opplysninger 
om nesten 12.000 falne og omkomne under kri-
gen. Minneskriftet, som fikk navnet «Våre falne 
1939-45",  ble utgitt 1948-1951 og består av fire 
store bind med ca 750 sider hver. Skriftet er en in-
teressant kilde for slektsforskere, blant annet finner 
man bilder til nesten alle biografiene.

Det er altså et omfattende arbeid som ligger bak, 

på Riksarkivet finnes det 19 hyllemeter med materi-
ale etter redaksjonskomiteens arbeid. Likevel er det 
ikke alle omkomne nordmenn som hedres med plass 
i dette verket. Ikke overraskende har man begrenset 
seg til de som omtales som «verdige døde», de som 
kjempet på tysk side er ikke med. Likeledes fikk de 
nærmeste pårørende til de falne et gaveeksemplar av 
verket – forutsatt at de hadde «vist en god nasjonal 
holdning under krigen». Andre kunne kjøpe bokver-

Nytt søkbart register til «Våre falne 
1939-1945» lansert på julaften!
av jan eri

Du finner registeret på www.disnorge.no. Klikk Hovedside, deretter Kilder i menyen på venstre side og til slutt 
Våre falne. Ha ditt brukernavn (på formen dn012345) og tilhørende passord klart.

Etter at du har logget inn kan du søke. Tast inn hele eller deler av det navn/ord du søker i boksen merket 
Søkebegrep og klikk på Finn.

ket for 100,- da det kom ut.
De fleste av oss har ikke disse bøkene i bokhylla, 

men nå kan du søke i et navneregister til «Våre falne 
1939-45» på DIS-Norges nettsider og på den måten 
finne ut om noen av de du er interessert i finnes 
omtalt. Dette søkbare registeret er basert på registre-
ringsarbeid utført av Trygve Stokkan fra DIS-Oslo/
Akershus. Han har skrevet av nøkkelinformasjon 
fra alle de 11.724 biografiene, slik at medlemmer av 

DIS-Norge nå kan søke etter både navn, tittel/yrke, 
fødested, dødsårsak og sted/hendelse i tilknytning til 
dødsfallet.

Du kan finner mer informasjon om «Våre falne» 
i vedlegget til bind 1 som du finner på søkesiden. 
Bøkene finner du både på bibliotek og i flere anti-
kvariat.

Skjermbildet viser søkeresultat ved søk etter «forgiftet». F.eks. kan man se at Johan Didrichsen finnes med 
bilde på side 457 i bind 1. Ved å klikke på ID nummeret 11674 kan du sende en e-post med eventuelle 
korreksjoner. Det avskrevne materialet er ikke fullstendig ko
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S M Å N Y T TS M Å N Y T T

Ekstra lagringsplass?

S M Å N Y T TS M Å N Y T T

Fra mail.google.com:
Hvor mye lagringsplass får jeg? 
Mer enn 2500 MB. Det er mer enn to hele 
gigabyte. Vi vil også fortsette å gi deg 
mer plass etter hvert som det er mulig. 
Med så mye plass kan du beholde alle 
meldingene du sender eller mottar, og 
bruke Googles søketeknologi til å finne 
dem. 

Hvilke Google-tjenester tilbyr 
gratis og betalt lagringsplass?
Gmail tilbyr mer enn 2.8 GB gratis 
lagringsplass til alle brukere. Denne 
plassen er reservert for Gmail-meldinger. 
På samme måte får alle de som bruker 
Picasa Nettalbum, 1 GB lagringsplass 
som kun benyttes til Picasa Nettalbum-
bilder.

I «Slekt og Data» Årgang 18, nr. 3 - 2007, side 44 under Smånytt er en 
artikkel «Utrolig gunstig online-backup, som angir en del steder man 
kan leie seg inn.

Selv etablerte jeg en gratis E-mail konto hos Gmail.com hvor jeg 
nu kan lagre opp til 5 168 Megabyte, alt gratis. Hver måned lagrer jeg 
bl.a. den zippede databasen min der, den er da på like under 10 MB. Jeg 
bruker Outlook Express og kan eventuelt dele databasen opp i mindre 
deler enn 10 MB og så sette dem sammen igjen. Endelsen .zip er endret 
til .zzz før sending slik at Googles eller Gmails filtre ikke kan åpne 
den zippede databasefilen, da to av filene fra Brother’s Keeper 5.2 G 
reagerer med å advare mot tvilsomme filer med hensyn til virus. Det er 
imidlertidig falsk alarm.

Denne muligheten er enkel, koster ingen ting og det bør kanskje opp-
lyses om denne muligheten. Betingelsene for å lagre sine egne E-mailer 
hos Gmail.com kjenner jeg ikke.

Axel Faye, Tidemandsgate 22, 0260 OSLO, E-mail fayeaxel@online.no

Nytt fra Danmark – folketellingen 1840 
ferdig registrert
I 2007 har enda et folketellingsår blitt ferdig registrert 
som en del av det danske kilderegistreringsprosjektet 
( ddd.dda.dk/kildeindtastingsprojektbeskrivelse.htm 
). Det dreier seg om folketellingen 1840, der alt det 
bevarte materialet for Danmark nå er registrert.

Folketellingen 1840 er registrert av 236 registra-
torer og korrekturlest av 127 korrekturlesere. I alt er 
1.276.142 poster registrert. I tillegg til denne frivil-
lige innsatsen, har også medlemmene av KIK ( ddd.
dda.dk/kik.htm ) og ansatte i DDA ytt et betydelig 
bidrag.

I likhet med andre registrerte folketellinger vil 
denne utgis på cd-rom, der dataene er lagret som 
kommaseparerte filer, kombinert med et søkepro-
gram.

Les mer om Dansk Demografisk Database her: 
ddd.dda.dk 
Kilde: Slægt & Data, medlemsblad for DIS-Danmark 
nr 4 - 2007

Ellis Island passasjerlister gikk ikke tapt i 
brann
I artikkelen om Ellis Island i Slekt og Data 2/2006, kan man 
få inntrykk av at passasjerlistene gikk tapt i brannen 14. juni 
1897. Dette er en påstand som hevdes blant annet på Ellis Is-
lands egne nettsider, der det står følgende: ”During the evening 
of June 14, 1897, a fire on Ellis Island, burned the immigration 
station completely to the ground. Although no lives were lost, 
many years of Federal and State immigration records dating 
back to 1855 burned along with the pine buildings that failed 
to protect them.” http://www.ellisisland.org/genealogy/ellis_is-
land_history.asp

Vår alles årvåkne Liv Marit Haakenstad har funnet en an-
nen kilde som påstår noe helt annet, nemlig forfatteren John P. 
Colletta, som i sin bok ”They came in Ships”, på side 125 skri-
ver: “All administrative records for Castle Garden, 1855-1890, 
and most records retained from the old Barge Office and Ellis 
Island, 1890-1897, were lost. However – contrary to persistent 
hearsay – no ship passenger lists were destroyed, for they were 
kept elsewhere in the custody of what were then called the 
Bureau of Customs and the Bureau of Immigration.”

Bøkene om Ørland
Det er skrevet langt flere bøker om Ørland, Ørlands 
kultur og Ørlands historie enn de fleste tenker seg. Ørland 
folkebibliotek har i 2007 scannet flere av disse bøkene, 
og publiserer dem når på nettet som pdf-filer, etter avtale 
med alle de involverte forfatterne. Ei flott bygd, og flotte 
historier. Les og bli klok!

Noen av bøkene er delt opp i flere deler, for å få over-
kommelig størrelse på filene.

Hovedoppgaver
• �Dagfinn Aune:  En kommunesammenslutning på Fosen-

halvøya, dens forutsetninger og konsekvenser. H.oppg. 
historie, 1979. 

• �Vidar Bakken: Frivillig foreningsarbeid på Ørlandet ca 
1875-1914. H.oppg. historie, 1982. 

• �Torunn Herje: Landskap og samfunn i endring, Bjugn 
og Ørlandet i jernalder, en analyse av økonomi og sam-
funnsorganisasjon i et midtnorsk kystmiljø. Mag.avh. 
arkeologi, 1984   

• �Rune T. Hovde: «- en overmaade slet huusholdning», 
økonomiske og sosiale forhold i kystbygdene på Fosen 
1660-1760. H.oppg. historie, 1994. 

• �Tor Einar Ophaug: Flyplass og lokalsamfunn, økono-
miske og sosiale endringer på Ørlandet 1930-1960. 
H.oppg. historie, 1993. 

Bedriftshistorie 
• �Johan Bakken mfl. Ørlandets handelssamlag 1897-1972     
• �Olaf Næsset. Uthaug handelssamlag 1906-1956 
• �Ottar Solbue. Brekstad handelssamlag 1917-1967

Foreningshistorier 
• �Einar Berg. Ørland sangforenings jubileumsskrift 

1876-1951. 1951 

• �Kåre Hoff. Idrettslaget Yrjar 75 år. 1994 
• �Ragnar Jenssen mfl. Partisanmarsjen = Partizanski Mars. 

1982 
• �Ingvald Løge mfl. Ørland ungdomslag 100 år. 2007 
• �Ørland Arbeiderparti 100 år, 1903-2003. 2003 
• �Ørland Senterparti 1921-1991. 1992   

Diverse
• �Sigurd Brattgjerd. Jordbruket i Ørland, en analyse og en 

vurdering av utviklingsmulighetene. 1977 
• �Inge Hegvik. Aprildagene 1940, som en tolvåring opp-

levde det. Årbok for Fosen, 1999 
• �Ivar Hopen mfl. Rapport fra befaring på Vestre Brekstad; 

gnr 67, bnr 11. 1990. («Hildastua»)  
• �«På leit etter liner...», glimt fra Ørlands historie. Artik-

kelsamling. 1973 
• �Hans Rotmo mfl. Innberetning om en topografisk-

arkeologisk registrering i Ørland. 1971 

Slektshistorie 
• �Johan Bakken og Sverre Knudsen. Dalebakkenslekta, 

Ørland. 1980 
• �Sverre Knudsen. Oversikt over Paul Johnsen Eidsaunets 

etterkommere. 1964 
• �Erling Indstrand og Sverre Knudsen. Slekten Indstrand, 

Ørland. 1978

Copyright! De aller fleste av disse bøkene/heftene er be-
skyttet av forfatternes copyright. Biblioteket har innhentet 
samtykke til digitalisering og nettpublisering fra alle berørte 
rettighetshavere. Dersom det finnes noen rettighetshavere 
som ikke føler seg hørt/spurt, ber vi dere om å ta kontakt. 
(kilde: www.orland.kommune,no)

Liv Marit har sjekket dette direkte med biblioteket på 
Ellis Island, og har fått bekreftet at ingen passasjerlister 
gikk tapt i brannen – det var kun administrative dokumen-
ter som gikk tapt. Jeffrey Dosik ved Ellis Island har be-
kreftet dette overfor Liv Marit nylig: “That is correct, only 
the administrative records were destroyed in the Great Fire 

of 1897 on Ellis Island.  The immigration records were not 
destroyed.” 

Takk til Liv Marit for dette!
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DIS-kalenderen 2008 DIS-kalenderen 2008

JANUAR
mandag 21. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt. 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland BK brukergruppen møtes. 
Spørsmål og svar om slektsprogrammet 
Brother's Keeper.

onsdag 23. Bergen. Kronstad 
Hovedgård kl. 18:00. DIS-Hordaland 
Multimediagruppen Multimediagruppen 
II har møte. Spørsmål eller tema som man 
ønsker å ta opp sendes til. Greta Voigt 
Nesbø gretane@online.no

onsdag 23. Gullaug. Gullaug 
Aktivitetssenter kl. 18:30. DIS-Buskerud 
Drammen Arbeidsmøte PhotoMax, kurset 
fortsetter hvis behov
lørdag 26. Sunndalsøra. Sunndal 
videregående skole kl 11:00 - 15:00. 
DIS-Møre og Romsdal TMG-seminar 
med Torleif Haugødegård. Les mer under 
detaljar.

lørdag 26. Tromsø. Tromsø bibliotek 
og byarkiv kl 11:00 - 13:00. DIS-
Troms Et kurspreget seminar for 
nybegynnere: Hvordan komme i gang 
med slektsforskning og hvordan bruke PC 
i slektsforskningsarbeidet?

mandag 28. Ålesund. Spjelkavik Ungd.
skole kl. 19:00. DIS-Møre og Romsdal 
Ålesund/Sula Gotisk kurs --- Opplegg og 
påmelding eventuell oppstart.

onsdag 30. Kristiansund. Kristiansund 
videregående skole kl 18:00 - 20:30. 
DIS-Møre og Romsdal Kristiansund 
Medlemsmøte

FEBRUAR
mandag 4. Ranvik Ungdomsskole 
kl. 19:00. DIS-Vestfold. Møte i 
Sandefjordsgruppen

tirsdag 5. Statsarkivet kl. 18:30. DIS-Vest-
Agder. Gamle kart, v/Oddleif Lien

tirsdag 5. Sandnes. Lura bydelshus, 
Kafeteria kl 18:30 - 21:00. DIS-Rogaland 
Brukermøte Embla familie og slekt

onsdag 6. Oslo. Riksarkivet kl. 18:00. 
DIS-Oslo/Akershus holder medlemsmøte 
og årsmøte

onsdag 6. Vestfold Slektshistorisk Senter 
på Nauen kl. 18:00. DIS-Vestfold Møte 

i brukergruppen for Brothers Keeper. 
Vestfold Slektshistorisk Senter på Nauen 
er åpent fra kl. 12.00 så det er bare å 
benytte de fasiliteter senteret har. Det 
serveres kaffe og vafler.

onsdag 6. Molde videregående skole, 
sokkeletagen midtfløyen kl. 18:00. DIS-
Møre og Romsdal. Kurs/møte Åpent for 
alle

torsdag 7. Stavanger. Det norske 
utvandrersenteret kl 18:00 - 21:00. 
DIS-Rogaland Slektsdrøs og internett. 
Drøs om slekt og slektsprogrammene 
Brothers Keeper, Family Tree Maker og 
The Master Genealogist m.m. Søking 
på internett og bruk av kildene på 
utvandrersenteret.

torsdag 7. Trondheim. Rostenhallen kl. 
18:30. DIS-Sør-Trøndelag Medlemsmøte 
med årsmøte..

torsdag 7. Bodø. Fylkeshusets kantine kl. 
19:00. DIS-Salten Slektshistorielag. Slekt 
i gamle Skjerstad kommune Foredraget 
starter kl 19. Åpen kafe fra kl 1830.

fredag 8. kl 00:00. Oslo. Lakkegata 19, 
4.etg, Oslo. DIS-Norge Styremøte nr 
1-2008. Fredag-lørdag

lørdag 9. Bøndenes hus, Råde kl. 11:00. 
DIS-Østfold Medlemsmøte. Gravminner 
i Norge. Om registrering av Østfolds 
kirkegårder v/ Villy Saltermark og Anne 
Marie Sandhaug

mandag 11. Stathelle. Bamble bibliotek 
kl. 18:30. DIS-Telemark Medlemsmøte 
Hvordan lage Slektsbok

mandag 11. Arendal. Grandgården kl. 
19:00. DIS-Aust-Agder avholder årsmøte

mandag 11. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland medlemsmøte

onsdag 13. Statsarkivet Hamar kl. 18:00. 
DIS-Hedmark Arbeidsmøte kl.18.00 - 
21.00.

onsdag 13. Oslo. Lakkegata 19 kl. 18:00 
. DIS-Oslo/Akershus brukergruppe 
Brother's Keeper

onsdag 13. Bergen. Kronstad Hovedgård 
kl. 18:00. DIS-Hordaland. Embla gruppen 

har møte. Spørsmål eller tema som man 
ønsker å ta opp sendes til Greta Voigt 
Nesbø gretane@online.no

onsdag 13. Gullaug Aktivitetssenter 
kl. 18:30. DIS-Buskerud Drammen 
Temamøte:"Buskerud rundt: Stedsnavn 
fra a til å"

mandag 18. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt. 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland BK brukergruppen møtes. 
Lær noe nytt om slektsprogrammet 
Brother's Keeper.

onsdag 20. Vestfold Slektshistorisk Senter 
på Nauen kl. 18:00. DIS-Vestfold Møte i 
DISGEN-gruppen

onsdag 20. Stavanger. Statsarkivet i 
Stavanger kl 18:30 - 21:00. DIS-Rogaland 
årsmøte. Vi får besøk av etnologen og 
forfatteren Siv Ringdal. Hun står bl.a. bak 
nettstedet http://www.amerikakofferten.no

onsdag 20. Bergen. Kronstad Hovedgård 
kl. 19:00. DIS-Hordaland avholder. Vi 
avikler årsmøte 2008. Papirene til årsmøte 
vil ligge tilgjengelig på internett senest 14 
dager før møte.

torsdag 21. 2008. Stokke bygdetun kl. 
18:30. Medlemsmøte i DIS-Vestfold.

torsdag 21. Fredheim på Klepp kl 18:30 
- 21:00. DIS-Rogaland Medlemsmøte. 
Vi får besøk av etnologen og forfatteren 
Siv Ringdal. Hun står bl.a. bak nettstedet 
http://www.amerikakofferten.no

lørdag 23. Tromsø. Tromsø bibliotek 
og byarkiv kl 11:00 - 13:00. DIS-
Troms. Et kurspreget seminar for 
nybegynnere: Hvordan komme i gang 
med slektsforskning og hvordan bruke PC 
i slektsforskningsarbeidet?

mandag 25. Ålesund. Spjelkavik Ungd.
skole kl. 19:00. DIS-Møre og Romsdal 
Ålesund/Sula Gravminner - hvordan 
fotograferer vi !!

onsdag 27. Kristiansund. Kristiansund 
videregående skole kl 18:00 - 20:30. 
DIS-Møre og Romsdal Kristiansund 
Medlemsmøte

onsdag 27. Bergen. Kronstad 
Hovedgård. kl. 18:00 . DIS-Hordaland 
Multimediagruppen Multimediagruppen 

II har møte. Spørsmål eller tema som man 
ønsker å ta opp sendes til. Greta Voigt 
Nesbø gretane@online.no

onsdag 27. Gullaug Aktivitetssenter 
kl. 18:30. DIS-Buskerud Drammen 
Arbeidsmøte

torsdag 28. Skei. Møtelokalet ved 
Sparebanken Sogn og Fjordane på Skei 
kl. 18:00. DIS-Sogn og Fjordane Årsmøte 
Årsmøte for DIS-Sogn og Fjordane Etter 
årsmøtet blir det informasjon om hvordan 
bruke DIS-Chat, Slektsforum og DIS-
Treff

MARS
lørdag 1. Aukra kl. 13:00. DIS-Møre 
og Romsdal Årsmøte for DIS-Møre og 
Romsdal

mandag 3. Ranvik Ungdomsskole 
kl. 19:00. DIS-Vestfold Møte i 
Sandefjordsgruppen

tirsdag 4. Statsarkivet kl. 18:30. DIS-Vest-
Agder Årsmøte

tirsdag 4. Sandnes. Lura bydelshus, 
Kafeteria kl 18:30 - 21:00. DIS-Rogaland 
Brukermøte Embla familie og slekt.

tirsdag 4. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt. 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland brukergruppen Embla 
Treff de som kan Embla. Da går arbeidet 
mye raskere.

onsdag 5. Statsarkivet Hamar kl. 18:00. 
DIS-Hedmark Årsmøte avholdes 
først. Deretter arbeider vi med eget 
slektsmateriale.

onsdag 5. Vestfold Slektshistorisk Senter 
på Nauen kl. 18:00. DIS-Vestfold. Møte 
i brukergruppen for Brothers Keeper. 
Vestfold Slektshistorisk Senter på Nauen 
er åpent fra kl. 12.00 så det er bare å 
benytte de fasiliteter senteret har. Det 
serveres kaffe og vafler.

onsdag 5. Tromsø. Tromsø bibliotek og 
byarkiv kl 19:00 - 20:00. DIS-Troms 
Årsmøte 2008 Årsmøte med etterfølgende 
åpent medlemsmøte.

onsdag 5. Tromsø. Tromsø bibliotek og 
byarkiv kl 20:00 - 21:20. DIS-Troms. 
Åpent medlemsmøte med innlegg og 

samtale over temaet: DIStreff - Kan mine 
slektsdata legges ut?

torsdag 6. Stavanger. Det norske 
utvandrersenteret kl 18:00 - 21:00. 
DIS-Rogaland. Slektsdrøs og internett. 
Drøs om slekt og slektsprogrammene 
Brothers Keeper, Family Tree Maker og 
The Master Genealogist m.m. Søking 
på internett og bruk av kildene på 
utvandrersenteret.

torsdag 6. Bodø. Bodø bibliotek kl. 20:00. 
DIS-Salten Slektshistorielag Årsmøte

lørdag 8. Bøndenes hus, Råde kl. 11:00. 
DIS-Østfold. Årsmøte/Medlemsmøte. 
Etter årsmøtet foredrag v/Kjell D. 
Karlsen, Spydeberg: Innbinding av bøker.

mandag 10. Stathelle. Bamble bibliotek 
kl. 18:30. DIS-Telemark Årsmøte.

mandag 10. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland medlemsmøte og årsmøte

onsdag 12. Oslo. Lakkegata 19 kl. 
18:00. DIS-Oslo/Akershus brukergruppe 
Brother's Keeper

onsdag 12. Gullaug. Gullaug 
Aktivitetssenter kl. 18:30 . DIS-Buskerud 
Drammen Temamøte: "Hans Nilsen 
Hauge m.m."

onsdag 12. Stavanger. Statsarkivet i 
Stavanger kl 18:30 - 21:00. DIS-Rogaland 
medlemsmøte. Vi får besøk av Yngve 
Nedrebø, statsarkivar i Bergen.

torsdag 13. Stokke bygdetun kl. 18:30. 
DIS-Vestfold Årsmøte i DIS-Vestfold.

onsdag 19. Bergen. Kronstad Hovedgård. 
DIS-Hordaland Kaffekos med slektsdrøs. 
Vi vll også denne kvelden kjøre et 
foredrag/kurs om hvordan å søke på 
nettet.

onsdag 26. Gullaug. Gullaug 
Aktivitetssenter kl 13:00 - 20:00. DIS-
Buskerud-Drammen i samarbeide 
med Buskerud Slektshistorielag har 
"Åpent hus" i våre lokaler på Gullaug 
Aktivitetssenter onsdag 26. mars mellom 
kl. 13:00 og 20:00. Alle er hjertelig 
velkommen til en slektsopplevelse.

onsdag 26. Kristiansund. Kristiansund 

videregående skole kl 18:00 - 20:30. 
DIS-Møre og Romsdal Kristiansund 
Medlemsmøte

onsdag 26. Bergen. Kronstad Hovedgård 
kl. 18:00. DIS-Hordaland Embla gruppe 
Embla gruppen har møte. Spørsmål eller 
tema som man ønsker å ta opp sendes til. 
Greta Voigt Nesbø gretane@online.no

mandag 31. Ålesund. Sjelkavik Ungd.
skole kl. 19:00. DIS-Møre og Romsdal 
Ålesund/Sula Hjelpeprogrammer - 
hvordan bruker vi de

APRIL
tirsdag 1. Statsarkivet kl. 18:30. DIS-Vest-
Agder ”Folk og levemåte i Kristiansand 
rundt 1800” v/ Jan Henrik Munksgaard

tirsdag 1. Sandnes. Lura bydelshus, 
Kafeteria kl 18:30 - 21:00. DIS-Rogaland 
Brukermøte Embla familie og slekt

tirsdag 1. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt. 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland brukergruppen Embla 
Treff de som kan Embla. Da går arbeidet 
mye raskere.

onsdag 2. Statsarkivet Hamar kl. 18:00. 
DIS-Hedmark Arbeidsmøte.

onsdag 2. Bergen. Kronstad 
Hovedgård kl. 18:00. DIS-Hordaland 
Multimediagruppen Multimediagruppen 
II har møte. Spørsmål eller tema som man 
ønsker å ta opp sendes til. Greta Voigt 
Nesbø gretane@online.no

onsdag 2. Vestfold Slektshistorisk Senter 
på Nauen kl. 18:00. DIS-Vestfold Møte 
i brukergruppen for Brothers Keeper. 
Vestfold Slektshistorisk Senter på Nauen 
er åpent fra kl. 12.00 så det er bare å 
benytte de fasiliteter senteret har. Det 
serveres kaffe og vafler.

onsdag 2. Molde. Molde videregående 
skole, sokkeletagen midtfløyen kl. 18:00. 
DIS-Møre og Romsdal Molde gruppen 
Kurs/møte.

torsdag 3. Stavanger. Det norske 
utvandrersenteret kl 18:00 - 21:00. 
DIS-Rogaland slektsdrøs og internett. 
Drøs om slekt og slektsprogrammene 
Brothers Keeper, Family Tree Maker og 
The Master Genealogist m.m. Søking 
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på internett og bruk av kildene på 
utvandrersenteret.

fredag 4. Stathelle. Bamble bibliotek kl. 
18:30. DIS-Telemark Medlemsmøte. Hva 
finnes i by - og fylkesarkiver

mandag 7. Ranvik Ungdomsskole 
kl. 19:00. DIS-Vestfold. Møte i 
Sandefjordsgruppen

onsdag 9. Oslo. Lakkegata 19 kl. 18:00. 
DIS-Oslo/Akershus brukergruppe 
Brother's Keeper Brukergrupper Brother's 
Keeper

onsdag 9. Gullaug. Gullaug 
Aktivitetssenter kl. 18:30. DIS-Buskerud 
Drammen

lørdag 12. Bøndenes hus, Råde kl. 
11:00 . DIS-Østfold Medlemsmøte. 
Østfoldmuseet/Østfold fylkes bildearkiv 
besøker oss. Tema: Hvilken nytte kan en 
slektsgransker ha av bildearkivet.

mandag 14. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland Medlemsmøte

onsdag 16. Vestfold Slektshistorisk Senter 
på Nauen kl. 18:00. DIS-Vestfold Møte i 
DISGEN-gruppen

onsdag 16. Stavanger. Statsarkivet i 
Stavanger kl 18:30 - 21:00. DIS-Rogaland 
medlemsmøte. Sigve Espeland forteller 
oss om temaet: "Interkommunalt arkiv 
i Rogaland (IKA) - Hva finnes her av 
informasjon om oss?" Vi får også en 
omvisning...

onsdag 16. Bergen. Kronstad Hovedgård 
kl. 19:00. DIS-Hordaland Kaffekos med 
slektsdrøs. Vi vill også denne kvelden 
kjøre et foredrag/kurs om hvordan å søke 
på nettet. Del 2

torsdag 17. Stokke bygdetun kl. 18:30. 
Medlemsmøte i DIS-Vestfold.

mandag 21. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt. 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland BK brukergruppen møtes. 
Erfaringsutveksling om slektsprogrammet 
Brother's Keeper.

onsdag 23. Gullaug Aktivitetssenter 
kl. 18:30 . DIS-Buskerud Drammen. 
Arbeidsmøte

Hamar. DIS-Norge Landsmøte 2008 
26.-27.april 2008 på First Hotel Victoria, 
Hamar. Landsmøtepapirene blir sendt ut 
i Slekt og Data nr 1-2008 Informasjon til 
deltakere vil bli lagt ut på Slektsforums 
DISdrift.

mandag 28. Ålesund. Spjelkavik Ungd.
skole kl. 19:00. DIS-Møre og Romsdal 
Ålesund/Sula. Internett søk

onsdag 30. Bergen. Kronstad Hovedgård 
kl. 18:00. DIS-Hordaland Embla gruppe. 
Spørsmål eller tema som man ønsker 
å ta opp sendes til. Greta Voigt Nesbø 
gretane@online.no

MAI
mandag 5. Ranvik Ungdomsskole 
kl. 19:00. DIS-Vestfold Møte i 
Sandefjordsgruppen

mandag 5. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt. 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland Medlemsmøte.

tirsdag 6. Statsarkivet kl. 18:30. DIS-
Vest-Agder ”Hvordan lage et enkelt 
slektshefte”, v/Tor Einar Tobiassen og 
Agnar Markesnes.

tirsdag 6. Sandnes. Lura bydelshus, 
Kafeteria kl 18:30 - 21:00. DIS-Rogaland 
Brukermøte Embla familie og slekt

tirsdag 6. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt. 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland brukergruppen Embla. 
Treff de som kan Embla. Da går arbeidet 
mye raskere.

onsdag 7. Statsarkivet Hamar kl. 18:00. 
DIS-Hedmark Arbeidsmøte.

onsdag 7. Bergen. Kronstad 
Hovedgård kl. 18:00. DIS-Hordaland 
Multimediagruppen Multimediagruppen 
II har møte. Spørsmål eller tema som man 
ønsker å ta opp sendes til. Greta Voigt 
Nesbø gretane@online.no

onsdag 7. Vestfold Slektshistorisk Senter 
på Nauen kl. 18:00. DIS-Vestfold. Møte 
i brukergruppen for Brothers Keeper. 
Vestfold Slektshistorisk Senter på Nauen 
er åpent fra kl. 12.00 så det er bare å 
benytte de fasiliteter senteret har. Det 
serveres kaffe og vafler.

onsdag 7. Molde. Molde videregående 
skole, sokkeletagen midtfløyen kl. 18:00. 
DIS-Møre og Romsdal Molde gruppen 
Kurs/møte.

onsdag 14. Oslo. Lakkegata 19 kl. 
18:00. DIS-Oslo/Akershus brukergruppe 
Brother's Keeper

onsdag 14. Gullaug. Gullaug 
Aktivitetssenter kl. 18:30. DIS-Buskerud 
Drammen Temamøte:"Reisende folk"

torsdag 15. Stokke bygdetun kl. 18:30. 
DIS-Vestfold Medlemsmøte i DIS-
Vestfold.

mandag 19. Haugesund. IOGT huset i 
Haugesund (Bjørgvingt. 40) kl. 19:00. 
DIS-Haugaland BK brukergruppen møtes. 
Vi deler erfaringer om slektsprogrammet 
Brother's Keeper.

onsdag 21. Bergen. DIS-Hordaland Vi 
skal på besøk til noen.

onsdag 21. Vestfold Slektshistorisk Senter 
på Nauen kl. 18:00. DIS-Vestfold Møte i 
DISGEN-gruppen

mandag 26. Ålesund. Spjelkavik Ungd.
skole kl. 19:00. DIS-Møre og Romsdal 
Ålesund/Sula Siste møte for ferien. Vi 
prøver å få tak i en foredragsholder om 
lokal historisk tilknytning eller skanning 
av bilder.

onsdag 28. Gullaug. Gullaug 
Aktivitetssenter kl. 18:30. DIS-Buskerud 
Drammen Arbeidsmøte

JUNI
onsdag 4. Statsarkivet Hamar kl. 
18:00. DIS-Hedmark. Siste møte før 
sommerferien. Info oppdateres

onsdag 4. Bergen. Kronstad Hovedgård 
kl. 18:00. DIS-Hordaland Embla gruppe. 
Embla gruppen har møte. Spørsmål eller 
tema som man ønsker å ta opp sendes til. 
Greta Voigt Nesbø gretane@online.no

onsdag 4. Vestfold Slektshistorisk Senter 
på Nauen kl. 18:00. DIS-Vestfold Møte 
i brukergruppen for Brothers Keeper. 
Vestfold Slektshistorisk Senter på Nauen 
er åpent fra kl. 12.00 så det er bare å 
benytte de fasiliteter senteret har. Det 
serveres kaffe og vafler.

onsdag 4. Molde. Molde videregående 
skole, sokkeletagen midtfløyen kl. 18:00. 
DIS-Møre og Romsdal Molde gruppen 
Kurs/møte

SEPTEMBER
onsdag 3. Molde. Molde videregående 
skole, sokkeletagen midtfløyen kl. 18:00. 
DIS-Møre og Romsdal Molde gruppen 
Kurs/møte

OKTOBER
onsdag 1. Molde. Molde videregående 
skole, sokkeletagen midtfløyen kl. 18:00. 
DIS-Møre og Romsdal Molde gruppen 
Kurs/møte.

NOVEMBER
onsdag 5. Molde. Molde videregående 
skole, sokkeletagen midtfløyen kl. 18:00. 
DIS-Møre og Romsdal Molde gruppen 
Kurs/møte.

DESEMBER
onsdag 3. Molde. Molde videregående 
skole, sokkeletagen midtfløyen kl. 18:00. 
DIS-Møre og Romsdal Molde gruppen 
Kurs/møte
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Torleif Haugødegård, Lekeparkv 16b, 2319 Hamar 
Annonse til Slekt og Data 

Slektsprogrammet TMG: spesialpris for DIS-medlemmer kr 359+mva nedlastet. 
GRATIS norsk brukerhåndbok i farger (PDFutgave lastes ned) med 438 A4-sider. 
Last ned fullversjon av TMG (gratis 30 dager) fra  www.tha.no  Epost: tha@tha.no 
Mobiltlf. 97105652 Haugødegård, Hamar. Gratis brukerstøtte via telefon og epost. 
 
TMG har full brukerstyring av vinduslayout, her med 4 av maks. 7 vinduer åpne. 
Prosjektutforskeren viser alle personers navn (også alle alternative navn) og 
etterkommere. 32 standardrapporter kan fritt brukertilpasses og lagres under egne 
navn. Rapportfiler kan være Words doc-format, RTF, PDF, ANSI, HTML mfl.  
Søk etter/slå sammen dobbeltgjengere. Slektskapskalkulator. Tidstavler. DNA-test.

ETT ÅR

1495 SEK

hitta dina rötter
Det kompletta arkivet!
vem är du släkt med? I vårt digitala bildarkiv �nns 
de historiska svenska kyrkböckerna från 1600-talet och 
fram till 1897. Det är hela 32 miljoner sidor i original 
och alla Sveriges län! Genline är det enda kompletta 
arkivet för släktforskning på Internet. 

Med Genline kan du släktforska oberoende av tid och 
rum. Det du behöver är en dator, uppkoppling mot 
Internet samt ett Genline-abonnemang. 

Som medlem i DIS Norge kan du beställa ett helårs-
abonnemang för endast 1495 SEK (ordinarie pris 1995 
SEK). För att erhålla detta pris anger du din medlems-
kod i rutan för DIS Norge på Genlines medlemssida. 
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Returadresse: 
DIS-Norge
Pb 6601, St. Olavs plass
0129 Oslo

GårdshistorieGårdshistorieGårdshistorie   
er spennende!

Besøk oss på Internett - www.embla.no 
 
Du betaler ingen ting før du har overført hele familietreet ditt til det fullnorske slektsprogrammet 
Embla Familie og Slekt v2007, og du betaler heller ikke noe før du er helt FORNØYD! 
  

Embla Familie og Slekt er gøy, spennende og er meget enkelt å bruke! 

Kun kr. 
890,- 

Lag en gårdshistorie i Embla Familie og Slekt  

Bruk en stedsnavnsmal, 
gjerne fra DIS Norge. 

Glimrende for DIS-Treff 

Sett inn mange 
bilder av gården 

Skriv historien til gården 

Programmet viser automatisk alle personer og familier som har hatt 
noe med gården eller stedet å gjøre. Hvem som er født der, har 
flyttet til stedet, har hatt skifte på gården, har giftet seg der osv.  

Seks forskjellige 
stedsnavnsdeler 

Egne preposisjoner 
og fraser for hvert 
enkelt stedsledd 

Lag egne setninger i bokutskriften for hvert stedsnavn 

Gården kan ha flere 
forskjellige navn  


